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Tätä kirjoitusta laatiessa olemme saaneet 
nauttia aurinkoisista kevätpäivistä. Kum-
masti sitä itsekin ikään kuin herää talven 
horroksesta ja alkaa tehdä kaikenlaisia ke-
säsuunnitelmia.
Valkealan Yrittäjien tavoitteena on, että tä-
män lehden sisältö antaa sinulle herätteitä 
ja löydät sivuilta hyviä yhteyksiä, olipa si-
nulla mielessä kesän tapahtumat tai haus-
sa paikallisia palvelun tarjoajia. Ja mikäli 
lehden paperiversio ei satu olemaan käsillä, 
löydät näköislehden myös osoitteesta www.
valkealanyrittajat.fi.
Tämän lehden sivuja selatessa on muka-
va löytää ilmoituksia uusista yrittäjistä ja 
monista tarjolla olevista palveluista. Viime 
vuonna aloittamamme projekti palvelu-
hakemiston kokoamiseksi etenee ja hake-
miston tarjonta monipuolistuu ja laajenee 
vuosi vuodelta. Yhdistyksemme on en-
simmäistä kertaa ottanut kokonaisvastuun 
tämän Kesälehden julkaisemisesta.  Toteu-
tukseen on saatu tukea myös JEV-säätiöltä 
(Jaalan, Elimäen, Valkealan kehittämissää-
tiö), josta säätiön hallitukselle kiitos! 

Aktiivinen Valkeala 

Valkealan Yrittäjien hallitus 

Ajan hermolla pysyminen sekä omasta 
osaamisesta huolehtiminen ovat tärkei-
tä yritysten menestykselle. Kouvolalaiset 
yrittäjät, yrittäjäjärjestöt sekä Kouvolan 
elinkeinoyhtiö Kouvola Innovation Oy 
ovat yhteistyössä perustaneet yrityspalve-
lutalo Kohoa Synergiakeskuksen Kouvo-
lan keskustaan. Toiminta on käynnistynyt 
keväällä ja Kohoa tarjoaa verkostoitumis-
mahdollisuuksia samoissa tiloissa toimi-
vien yliopiston, ammattikorkeakoulun ja 
toisen asteen oppilaitosten kanssa. Talos-
ta löytyy myös mm. yritysten toimitiloja, 
Kinnon palvelut sekä erikseen vuokrat-
tavia kokous- ja työtiloja yritysten käyt-
töön. Tutustukaa ja ottakaa yrittäjät talo 
palveluineen haltuun.

Mukavaa kesää kaikille!

Esa Vigren, pj. Valkealan Yrittäjät Ry

P.s. Ensi kesän lehteä ideoidaan jo ja toi-
vomme palautetta, mitä haluaisit nähdä 
tässä lehdessä vuonna 2024?

Valkealan Yrittäjät Ry on Suomen Yrit-
täjät Ry:n paikallisyhdistys, joka edistää 
paikallista yrittämistä, jäsentensä ver-
kostoitumista ja Valkealan alueen elin-
voimaisuutta. 

https://www.yrittajat.fi/paikallis-
yhdistykset/valkealan-yrittajat/

valkealan@yrittajat.fi
puh. 0400 776 996

Hallitus vas. Esa Vigren, 
Petri Reunanen, Asko 
Rouhiainen, Reijo Ran-
tala, Lasse Kemppinen, 
Juha Rantakaulio. Edes-
sä vas. Piia Sarell, Brita 
Streng, ja Anni Salenius-
Niininen. Kuvasta puut-
tuu Mika Siekkeli.

Olemme myös Facebookissa

Kesä-Valkeala 
näköislehti 
verkossa:

https://www.
yrittajat.fi/
paikallisyh-
distykset/
valkealan-

yrittajat
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Karjalan prikaati on korkean valmiuden 
joukko, joka kouluttaa kaikkien maavoi-
mien aselajien joukkoja. Kouvolan Ve-
karanjärvellä sijaitseva joukko-osasto on 
osa Kouvolan varuskuntaa. Varuskuntaan 
kuuluu myös Utin jääkärirykmentti Utissa 
ja 1. Logistiikkarykmentti sekä Kaakkois-
Suomen aluetoimisto Kouvolan keskus-
tan alueella. Prikaati on asettunut alueelle 
vuonna 1968. Vähitellen kuusi maavoimien 
aselajia on siirtynyt yhteiselle alueelle Ve-
karanjärvelle. Alue- ja valmiusvastuussa 
Karjalan prikaati toimii koko Kaakkois-
Suomen puolustajana. Karjalan prikaatin 
alaisuudessa toimivat aluetoimistot; Etelä-
Savon ja Kaakkois-Suomen aluetoimistot 
järjestävät mm. alueen kutsunnat. 

Karjalan prikaatissa työskentelee noin 600 
henkilöä, joista sotilaita on noin 500 ja si-
viilityöntekijöitä hieman alle sata. Suurin 
osa palkatusta henkilöstöstä asuu Kouvo-
lan alueella. Varuskunnan alueella toimii 
prikaatin lisäksi useita Puolustusvoimien 
yhteistyökumppaneita, kuten Leijona Ca-
tering, Vekaranjärven terveysasema, Val-
kealan Sotilaskotiyhdistys, Puolustuskiin-
teistöt ja Millog Oy.

Karjalan prikaati kouluttaa vuosittain noin 
4 000 varusmiestä ja vapaaehtoista naista. 
Heistä noin 65 % on kotoisin Uudeltamaal-
ta, noin 25 % Itä-Suomesta ja noin 10 % 
Länsi-Suomesta. Varusmieskoulutukseen 
liittyvä harjoitustoiminta näkyy ja kuuluu 
Kouvolan seudulla. Pahkajärven ampuma-
alue ja Vekaranjärven lähiharjoitusalueet 
ovat lähes päivittäisessä käytössä. Käyttäjiä 
ovat lisäksemme Maasotakoulu Lappeen-
rannasta ja Utin jääkärirykmentti Utista. 
Suomen suurin autokoulumme ajoharjoit-
telut moottoripyörillä, henkilöautoilla ja 
raskaammallakin kalustolla näkyvät seu-
dun liikenteessä ja ajoharjoitteluradoilla. 

Terveiset Karjalan prikaatista
Varusmiespalveluksen aikana hankitut 
ammattipätevyydet siirtyvät siviiliin kulje-
tusalan työmarkkinoille.
Varusmieskoulutuksen lisäksi reserviläis-
ten lisääntyneet kertausharjoitukset näky-
vät prikaatin lähialueilla ja vilkastuttavat 
aika ajoin liikennettä Kouvolan, ja erityi-
sesti Vekaranjärven lähialueella. Kertaus-
harjoituskoulutettavien reserviläisten mää-
rä on lähes tuplaantunut vuodesta 2021. 

Myös Viranomaisyhteistyötä on jatkettu 
aktiivisesti viime vuosina. Viranomaisten 
yhteinen suunnittelu ja säännölliset harjoi-
tukset parantavat koko Kaakkois-Suomen 
alueen varautumista ja turvallisuutta. Alu-
eelliset maanpuolustuskurssit ja vapaa-
ehtoinen maanpuolustustyö lähentävät 
yrityselämää ja viranomaistoimijoita sekä 
kolmannen sektorin vapaaehtoistoimijoita. 

Toivon, että koette Karjalan prikaatin 
toiminnan positiivisena asiana - meidän 
kaikkien turvallisuutta lisäävänä tekijänä. 
Heikentynyt turvallisuustilanne Euroo-
passa edellyttää monia toimia Suomen ja 

suomalaisten turvallisuuden takaamisek-
si. Me Karjalan prikaatissa teemme oman 
osuutemme.

Toivotan omasta ja Karjalan prikaatin puo-
lesta kaikille Valkealan kesälehden lukijoil-
le hyvää ja rentouttavaa kesää! Itsekin vie-
tän suuren osan kesästä alueella - Kouvolan 
ja Mäntyharjun rajalla - Nurmaan kylässä.

Prikaatikenraali Jyri Raitasalo
Karjalan prikaatin komentaja
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PALVELUASUNNOT • TEHOSTETTU PALVELUASUMINEN • SENIORIASUNNOT

Valkealan Iltatähti ry tarjoaa laadukasta 

asumispalvelua. Haluamme tukea vanhusten  

hyvää elämää. Ota yhteyttä, kerromme lisää!

Lisätietoja senioriasunnoista:
 

Arja Kaitainen, toiminnanjohtaja
puh. 044 7035 610 (arkisin klo 9–14)  

arja.kaitainen@valkealaniltatahti.fi

www.valkealaniltatahti.fi

Valkealassa toimii kaksi sotilaskotiyh-
distystä. Valkealan sotilaskotiyhdistys 
toimii Vekaranjärvellä Karjalan prikaa-
tissa.  Kouvola-Utin sotilaskotiyhdistys 
toimii Utissa Utin jääkärirykmentissä.
Sotilaskotityö on monipuolista vapaa-
ehtoistyötä varusmiesten hyväksi. Sitä 
on tehty samalla asenteella – hymyllä ja 
sydämellä yli sata vuotta.

Olemme aktiivisesti mukana varusmiesten 
arjessa niin varuskunnissa kuin maastossa, 
aina tarjoten kaivatun tovin lepoa ja virkis-
tystä. Sotilaskodeista löytyy kahvilatuottei-
den lisäksi monenlaista ohjelmaa ja sisältöä 
vapaahetkiin. Tarjolla on mm. lehtiä, kirjo-
ja, televisio ja langaton nettiyhteys. Sotilas-
kotiyhdistykset hankkivat varuskunnissa 
vietettävän vapaa-ajan viihdykkeeksi mo-
nipuolisesti liikuntavälineitä, ja järjestävät 
erilaisia tapahtumia.

 Varusmiesten hyvinvoinnin lisääminen on 
palkitsevaa työtä. Armeijassa monet nuoret 
ovat ensimmäistä kertaa erossa perhees-
tään ja ystäväpiiristään. Sotilaskotitoiminta 
tukee varusmiesten sopeutumista ja viih-
tymistä sekä palveluksessa jaksamista. Va-
paaehtoisten merkitys on suuri, sillä heidän 

Sotilaskotityö, monien mahdollisuuksien harrastus

avullaan sotilaskodit voivat tarjota tuotteita 
ja palveluita jokaiselle varusmiehelle.
 Yhteisöllistä ja monipuolista toimintaa – 
paljon muutakin kuin munkkeja! 
Suomessa toimii 36 sotilaskotiyhdistystä ja 
kattojärjestönä Sotilaskotiliitto ry. Sotilas-
kotityössä jokaisen taitoja tarvitaan ja kai-
killa on mahdollisuus osallistua toiminnan 
kehittämiseen. Kaikki Suomen kansalaiset 
ovat tervetulleita mukaan sotilaskotityö-
hön sekä normaali- että poikkeusoloissa. 
Toiminta rakentaa yhteisöllisyyttä yhdis-
tysten jäsenille suunnatun virkistystoi-
minnan sekä retkien kautta, ja tarjoaa mah-

dollisuuksia kouluttautumiseen ja itsensä 
kehittämiseen. 
Perustehtävämme on tukea varusmiesten 
ja reservin kertausharjoituksissa olevien 
hyvinvointia huolehtimalla sotilaskotien 
toiminnasta varuskunnissa ja harjoitusalu-
eilla. Osa yhdistyksistä toimii ilman omaa 
varuskuntaa kuitenkin tarjoten jäsenilleen 
monipuolista sotilaskotitoimintaa. Toteu-
tamme tehtäväämme yhteistyössä Puolus-
tusvoimien ja Rajavartiolaitoksen kanssa 
oleellisena osana maanpuolustustyötä.
Sari Seppälä puheenjohtaja
Valkealan sotilaskotiyhdistys ry
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KYMENGRANITE.COM

MEILTÄ SAAT

• MAA-AINEKSET

• GRANIITTITUOTTEET

• BETONIPIHAKIVET

• MULLAT

• ASENNUSTYÖT

PIHAKIVIMYYMÄLÄ: 050 304 9000

MAA-AINEKSET: 0400 444 441
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REPOVEDEN 

TARINA
Metsähistoriaa 
kolmelta vuosisadalta

tervarumpu.fi

Repovesi 20 v.
Hirsitie 1, 45370 Valkeala

050 382 5908

Pohjoisessa Kymenlaaksossa sijaitsee jär-
vien ja erämaiden saartamalla alueella Ki-
nansaaren kylä. Kulku oli vesitse, kesäisin 
venein ja talvisin jääteitä pitkin yli Vuohi-
järven ja Repoveden selkien. Aikojen kulu-
essa taloja jaettiin ja syntyi uudisasutusta, 
kuten Lapinniemi Hillosensalmelle ja Kuis-
man erämaa-asutus.
Elo tuli vähäisistä kivisistä pelloista, mil-
le antoi oman lisänsä metsien ja järvien 
riista. 1890-luvun alussa rautatien tulo 
muutti seudun asutuksen elinkeinoelä-
män rakenteen. Syntyivät Hillosensalmen 
ja Voikosken rautatieasemat ja Mouhun 
seisake, joiden viereen perustettiin kaup-
poja ja Voikoskelle tehdas, kosken niskaan, 
jossa sitä ennen oli ollut vesisaha ja mylly. 
Sodan jälkeen paikkakunnalle niin kuin 
muillekin paikkakunnille tuli Karjalasta 
evakkoja. Rintamamiehille jaettiin tontteja 

ja syntyi uudisasutusta kuten Puutteenkylä, 
nimi on asukkaiden itse antama ja vastasi 
sen ajan todellisuutta. Vaikka pysyvä asutus 
onkin vähentynyt, kesäaikaan Pohjois-Val-
kealassa (Kinansaaren kylässä) on nykyisin 
enemmän asukkaita kuin koskaan ennen. 
Koska monen työn takia  poismuuttaneen 
sielu jäi sydänmaille, alkoi mökkejä nouse-
maan rannoille. Tänä päivänä seudulla toi-
mii aktiivisesti Kinansaaren kyläyhdistys, 
Voikosken Nuorisoseura (Kymenlaakson 
vanhin toimiva), Mouhu-Voikoski Martat, 
Nuolniemen Metsästysyhdistys ja Kinan-
saaren osakaskunta. Voikoskella on kirkko 
ja Mäntysaaressa kappeli ja hautausmaa.
Liikennettä lisää myös Repoveden kansal-
lispuisto kävijöineen. 

Anni Salenius-Niininen

Kotiseutuni Pohjois-Valkeala

-



9Kesä-Valkeala

Energiapuun kysyntä 
on nyt huipussaan!
Meiltä saat apua energiapuun-
korjuuseen, puukauppaan sekä 

metsänhoitoon. Kaikki metsällesi 
paikalliselta toimijalta.

Ota yhteyttä 
ja pyydä tarjous

Topi Vainikka
040 540 0203
topi.vainikka@koumet.fi
www.koumet.fi

Oravan Matin puhutaan olleen ensim-
mäinen valkealalainen. Todellisuudessa 
asutusta alueella oli ollut aiemminkin 
mutta Oravan Matti on ensimmäinen val-
kealalainen, joka mainitaan historiankir-
joissa nimeltä. Hän sai kuninkaalta suoje-
luskirjeen, jolla sai omistukseensa maata. 
Oravan Matti on myös näytelmä. Sen on 
alunperin kirjoittanut Hannu Tyhtilä. 
Teos on esitetty Valkealan kesäteatterissa 
vuosina 1979-1981. Esitys oli suosittu ja 
moni muistaa sen edelleen. 

Kesällä 2023 tämä näytelmä nähdään uu-
tena versiona Valkealan kesäteatterissa. 
Näytelmää on muokattu ja vuonna 2023 
nähdään omanlaisensa uusi versio, joka 
kunnioittaa perinteitä, alkuperäistä esitys-
tä sekä alueelta kärättyä perinnemusiikki 
ja -tanssia.

Toteutus

Esitystä toteuttamassa on järjestävän Val-
kealan kirkonkylän nuorisoseuran lisäksi 
Aitomäen nuorisoseura. Esitys soveltuu 
kaikenikäisille ja sitä pyritään esittämään 
mahdollisimman kattavasti myös paikal-
lisille lapsille ja nuorille. Esitys tarjoaa 
viihdettä, tunteita ja ajatuksia mutta myös 
tietoa paikallishistoriasta ja käsitystä eri 
aikojen mtapahtumista ja sukupolvien ket-
justa aina nykypäivään.

Kesän 2023 Oravan Matin ohjaavat yhteis-
työssä kansantanssin ja musiikin ammatti-
lainen Maiju Laurila ja näyttelijä (FIA) ja 
musiikkiteatterin tekijä Annukka Waara. 
Koreografioista ja käsikirjoituksen päivi-
tyksestä vastaa Maiju Laurila. 

Työryhmä
Käsikirjoitus: Hannu Tyhtilä Käsi-
kirjoituksen muokkaus: Maiju Laurila
Ohjaus; Maiju Laurila ja Annukka Waara
Koreografia: Maiju Laurila
Näyttelijät: Ari Teräväinen, Päivi Teräväi-
nen, Kirsi Iiskola, Eero Nokkala, Susanna 
Rasimus, Oona Sailio, Kiia Karjalainen, 
Netta Niskanen, Vesa Lipsanen, Antti Nie-
mi, Silja Pöyry, Diana Uotila

Musiikin johto: Iida Paakala

Tanssijat: Hilla Saarinen, Silja Pöyry, Iida 
Paakala ja muut Aitomäen kansantanssijat

Graafinen ilme: Henriikka Silvennoinen

la 29.7. klo 14  ensi-ilta
la 29.7. klo 18
ti 1.8. klo 18  
ke 2.8. klo 18
to 3.8. klo 18  
su 6.8. klo 18
pe 11.8 klo 20  
su 13.8. klo 14
to 17.8. klo 10  
to 17.8. klo 14  
pe 18.8. klo 10 
pe 18.8. klo 14

 

Lippujen myynti: Netticket ja ovelta ennen esitystä.

Oravan Matti

Oravan Matti 1979

Esitykset
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Laiturimallisto, mittatilaus-
laiturit, paljut, remontit,  
terassit ja portaat sekä 
laitureiden nosto ja lasku  
sekä rannan ruoppaukset.

norppa-laiturit.fi

KOKO PAKETTI!

NORPPA-LAITURIT OY, Ahjopolku 6, 45360 Valkeala 
p. 010 666 1515, info@norppa-laiturit.fi

Kirkolla Tapulitorstait
15.6., 29.6., 6.7., 20.7., 3.8. ja 17.8. klo 12-14.

Kahvia, lähetyspuodin tuotteita ja pientä ohjelmaa. 

Tapulikahvitukset jumalanpalvelusten jälkeen
su 11.6., 2.7., 16.7., 30.7. ja 13.8.

Valkealan kirkko avoinna 5.6.-10.8.
ma-to klo 11-15 toimien tiekirkkona 

”Vilkaiskaapa taivaan lintuja. Otta-
kaa mallia niityllä kasvavista kukista.” 
Tällä esimerkillä Jeesus kuvaa vuorisaar-
nassaan mitä pyhä huolettomuus parhaim-
millaan voi olla.
Kesä on monelle aikaa itselle ja läheisille, 
aikaa uudistua ja rentoutua. Itselleni kesä 

on parasta silloin, kun arkinen suoritta-
minen unohtuu. Tilalle kasvaa ihmettely 
ja voimaantumisen tunne.  Tunnetta ei voi 
pakottaa, se kasvaa mieleen omalla ajallaan, 
lahjana. Elämä yksinkertaistuu hetkessä le-
päämiseen.
Linnut eivät kylvä eivätkä korjaa satoa va-

Jumalan huolenpito – kesän huikea kosketus
rastoon, kukat eivät näe vaivaa valmis-
taakseen vaatteita. Silti taivaallinen Isä 
ruokkii linnut ja pukee jokaisen kukan 
hienommin kuin kuningas Salomo kai-
kessa loistossaan.
Jumalan siunauksen voi kokea juuri ke-
sällä erityisen vaikuttavana. Valkealan 
seurakunta toivottaa sinut kesävalkealalai-
nen tervetulleeksi mukaan monenlaiseen 
levähtämiseen Luojan käsivarsilla.
Taivaallinen isämme tietää mitä tarvit-
semme. Rohkaisten hän kutsuu: ”Etsikää 
te ennen kaikkea Jumalan valtakuntaa 
ja hänen oikeamielisyyttään, niin saatte 
kaiken muunkin. Älkää siis huolehtiko 
huomisesta, se pitää kyllä itsestään huo-
len. Kullekin päivälle riittävät sen omat 
ongelmat” (Matt 6).

Valoisin kesäterveisin 
Arto Helle, 
Valkealan kirkkoherra
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Kesä-Valkeala näköislehti verkossa:
https://www.yrittajat.fi/

paikallisyhdistykset/valkealan-yrittajat

PIRTTIAHONTIE 118, 
VALKEALA

koirapuistoSudenkuoppa

050 412 0313

www.sudenkuoppa.fi
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HUOPAKATTOURAKOINTI
www.lehtorakenne.fi
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Moni muistaa Säästöpankin ja Val-
kealan Postin Kustaa III tien var-
rella. Kirkonkylässä on moni asia 
muuttunut mutta edelleen löytyy 
niitä, jotka haluavat ylläpitää yh-
teisöllisyyttä ja mahdollistaa koh-
taamisia sitä tarvitseville. Näistä 
periaatteista käynnistettiin Cafe 
Verson toiminta vuonna 2013.
Entisen Postin tiloihin remontoi-
dussa toimintakeskuksessa toimii 
tiistaisin sekä keskiviikkoisin kah-
vila ja muina päivinä Valkealan 
helluntaiseurakunta. Kahvilan tun-
nelmallisesta ja valoisasta tilasta on 
muotoutunut kuin toinen olohuone 
paikkakuntalaisille. Tuore kahvi, 
paikallisesti valmistetut tuotteet se-
kä viihtyisä miljöö houkuttelevat 
niin kanta-asiakkaita kuin satunnai-
sia ohikulkijoitakin piipahtamaan tai 
viihtymään.
 Henkilökunta pyrkii tekemään kaik-
kensa, että jokainen asiakas saa toi-
vomansa kokemuksen asioidessaan 
kahvilassa. Asta Turunen kertoo, 
että Versossa on mahdollista lukea 
päivän lehdet, nauttia kahvikuppo-
sesta omassa rauhassa tai tulla koh-
datuksi kahvipöytäkeskusteluissa, 
joissa jokaisen mielipidettä kunnioi-
tetaan. Kahvilassa toimii myös pie-
nimuotoinen lahjatavarakirpputori. 
Aukioloaikana on myös mahdollista 
saada keskusteluapua.
Toimintakeskusta voi vuokrata per-
hetapahtumiin tai yhtiökokouksia 
varten. Lisäksi kahvilasta voi tilata 
tarjoilut paikan päällä järjestettä-
vään tilaisuuteen tai kotiin. Cafe 
Verso järjestää kyläläisille suunnat-
tuja tapahtumia muutaman kerran 
vuodessa. Tämän kesän kohokohta-
na on Ulkoilmatapahtuma Valkealan 
kesäteatterilla su 11.6. yhteistyössä 
Puotimuseon kanssa. Teatterilavalla 
nähdään ja kuullaan paikkakunnan 
väkeä. Iltapäivällä on mahdollisuus 
osallistua Jumalanpalvelukseen 
kesätaivaan alla. Heinäkuussa on 
vuorossa Verson pihatapahtuma ja 
elokuussa olemme mukana Litviik-
kimarkkinoilla.
Toimintakeskuksen omistaa Valkea-
lan helluntaiseurakunta. Paikallinen 
seurakunta järjestää kaikille avoimia 
tilaisuuksia arkisin ja sunnuntaina. 
Perhepastorin mukaan seurakun-

nan tavoitteena on toimia 
paikkakunnan parhaaksi, 
tarjoten hengellistä hy-
vinvointia sitä kaipaaville 
ja auttaa tarvitsevia koko-
naisvaltaisesti. 
Cafe Verso juhlii 10-vuo-
tista taivaltaan alkusyksys-
tä. Seuraa ilmoitteluamme 
Facebookissa, osoitteessa: 
Cafe Verso.

Asta Turunen

Cafe Verso, 
paikkakunnan parhaaksi

Cafe Verso, Valkealan helluntaiseurakunta astaturunen@gmail.com, 050-4777705

Kaikille	avoimet
TILAISUUDET:

MA klo 11 rukoushetki
TO	klo	18	rukousilta
SU	klo	16	Jumalanpalvelus

VALKEALAN
HELLUNTAISEURAKUNTA
Kustaa III tie 9, Valkeala

050-4777705
Facebook: Cafe Verso
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OYKEPSU
SÄHKÖSUUNNITTELU

Sähkö- ja 
teletekninen 
suunnittelu

puh. 044 243 1189
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Vuorelan Sora Seppälä Ky
+358 40 5386515

mikko1.seppala@hotmail.com
Saarentie 85, 45370 VALKEALA

• Bosch, Rosenlew ja
Electrolux kodinkoneet

• Sähkötarvikkeet • Televisiot
Kustaa III tie 1, 45370 Valkeala

Puh. 050 355 7435, 0400 259 664
Avoinna ma-pe 9-17

Kalevantie 3, 45370 Valkeala
p. 05- 355 3300 • www.valkealanjoona.fi 

TIRVALAISEN MUISTELMIA 
ELETYSTÄ ELÄMÄSTÄ

Tiedustelut puh. 040-7236010 tai jouko@joukopasi.fi 
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Valkealan-Jokelankylän VPK

Valkealan-Jokelankylän vapaaeh-
toisen palokunnan toiminnan on 
katsottu alkaneen vuonna 1902, 
kun Jokelan kylällä aloitettiin pi-
tämään iltamia varainkeruun ta-
kia palokaluston hankkimiseksi 
kyläläisten käyttöön. 

Ensimmäiset varsinaiset palokunnan sään-
nöt vahvistettiin vasta 1911 ja yhdistysre-
kisteriin Valkealan-Jokelan VPK merkittiin 
vuonna 1936.
Jokelan VPK toimi Valkealan kunnan so-
pimuspalokuntana vuodesta 1939 aina 
vuoteen 2004, jolloin VPK liittyi osaksi 
Kymenlaakson Pelastuslaitosta.

Jokelan VPK:lla on tällä hetkellä voimassa 
oleva sammutussopimus Kymenlaakson 
Pelastuslaitoksen kanssa. Palokuntamme 
osallistuu sammutus-, pelastus ja ensivas-
tetehtäviin hätäkeskuksen vasteiden mu-
kaisesti. Hälytysosasto suorittaa vuosittain 
yli sata erilaista hälytystehtävää.
Kalustomme on Pelastuslaitoksen omista-

VPK-toimintaa Valkealassa 

maa nykyaikaista ja tarpeisiimme sopivaa. 
Ajoneuvo kalustona käytössämme on sam-
mutus/pelastussauto (KY561), säiliöauto 
(KY563), miehistönkuljetus/ensivaste-auto 
(KY567). Lisäksi tallistamme löytyy öljyn-
torjuntaan tarkoitettua kalustoa sekä kaksi 
venettä, joista toinen on VPK:n omistama.
Palokunnallamme on neljä osastoa ja jäse-
niä noin 70. Jäsenmäärältään suurimpana 

osastona toimii hälytysosasto (n. 35). Muita 
osastoja ovat nuoriso-, harraste- sekä su-
kellusosasto.
Palokuntamme järjestää jäsenistölleen 
tapahtumia: koulutuksellisia viikkohar-
joituksia, toimintapäiviä, virkistyksellisiä 
retkiä sekä kilpailuja. Palokuntamme osal-
listuu myös alueellisten ja valtakunnallisten 
koulutusten lisäksi palokuntakilpailuihin. 

Valkealan-Jokelan VPK on yleishyödylli-
nen yhdistys, eikä jäsenistöllemme mak-
seta palkkaa. Rahoitamme toimintamme 
pelastuslaitokselta saatavalla korvauksella, 
autourheilukilpailujen päivystyksillä sekä 
tapahtumissa tarjottavalla ensiapupäivys-
tyksillä.

Selänpään Vapaaehtoinen 
Palokunta ry

Selänpään Vapaaehtoinen Palo-
kunta ry on perustettu 1928, joten 
tänä vuonna juhlimme 95 vuoti-
asta palokuntaa. 
Selänpään VPK sijaitsee Pohjois-Kouvolas-
sa vireässä Selänpään kylässä. Kylän halki 
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JYRÄÄNTIE 55, 45360 VALKEALA   •   puh 0440 750 112 • myymala@viherpeukalot.fi

KAAKKOIS-SUOMEN SUURIN 
PUUTARHAMYYMÄLÄ PALVELEE LOKAKUULLE ASTI!

LÄPI KAUDEN VAIHTUVA 
VALIKOIMA KAUSIKUKKIA KAIKKI PUUTARHAN TARVIKKEET 

JA TYÖKALUT

ISOJA PUITA, PENSAITA JA HAVUJATULE TUTUSTUMAAN VALTAVAAN 
PERENNAVALIKOIMAAMME

295
kpl

Alkaen

Myymälän aukioloajat 
löydät netistä

viherpeukalot.fi/puutarhamyymala

kulkee Savonrata, joka tuo omat haasteensa  
palokunnalle koulutuksen ja pelastamis-
taitojen suhteen. VPK:n alueeseen kuuluu 
myös Repoveden kansallispuisto, joten pa-
lokunnalla on kalustoa ja osaamista myös 
maastopelastamisesta. Vuohijärvi vesistönä 
ja runsaslukuisina kesäasumuksineen ja ke-
säasukkaineen asettaa vaatimukset vesipe-
lastamiseen.
Selänpään VPK:n jäsenmäärä on 238, toki 
osa yhdistyksen jäsenistä asuu muualla ei-
kä ole aktiivisia yhdistyksen toiminnassa. 
VPK:lla on hälytysosasto, nuoriso-osasto, 
naisosasto ja harrasteosasto. Hälytysosasto 
kokoontuu viikoittain maanantai-iltaisin 
harjoittelemaan erilaisia pelastusstaitoja. 
Nuoriso-osasto kokoontuu torstaisin kah-
den ryhmän voimin. Ensin harjoittelevat 
varhaisnuoret (6-10v) ja sitten nuoret (11-
17v). Nuorten harjoituksissa harjoitellaan 
erilaisia turvallisuustaitoja ja ensiapua, lii-
kuntaa ja leikkimistä unohtamatta. Harras-
teosasto kokoontuu myös torstaisin mm. 
kunnostamaan palokunnan vanhaa kalus-
toa ja tekemään erilaisia järjestelyhommia 
paloasemalla. Naisosaston jäsenet toimivat 
kouluttajina nuoriso-osaston harjoituksissa 
ja tukevat palokunnan toimintaa mm. kah-
vituksin ja muonituksin.

Hälytysosastolaisia oli vuoden lopussa 35. 

Hälytysryhmän jäsenistä savusu-
keltajia on 5, paineilmalaitteiden 
käyttäjiä 19 ja ensivastetoimin-
taan koulutettuja henkilöitä 21. 

Selänpään VPK:lla on palokun-
tasopimus Kymenlaakson Pelas-
tuslaitoksen kanssa. Vuonna 2022 
Palokuntasopimuksen mukaisia 
pelastustehtäviä kirjattiin 59 kpl, 
johon käytettiin 917 miestyötun-
tia. Ensivastetehtäviä oli 22 kpl, 
tunteja 215. Yhteensä siis 81 hä-
lytystä ja 1132 tuntia. Erilaisia hä-
lytystehtäviä olivat mm. liikenne-
onnettomuus, liikennevälinepalo, 
rakennuspalo, vahingontorjunta, 
ihmisen pelastaminen, vaarallis-
ten aineiden onnettomuus, räjäh-
dys, virka-aputehtävä, automaat-
tisen paloilmoituksen tarkastus-/
varmistustehtävä ja ensivasteteh-
tävä.

Selänpään VPK on aktiivinen osallistuja 
erilaisissa pelastusalan kilpailuissa, joista 
tulee vuosittain hyvää menestystä. Viime 
vuonna Palokuntien Suomen mestaruus 
kilpailussa Jehussa Selänpää voitti veteraa-
ni-sarjan ja sijoittui kuudenneksi yleises-
sä sarjassa. Nuoriso-osasto osallistui mm. 

Kuvat Selänpään VPK:n nuoriso-osaston harjoi-
tuksista.

Sankoruiskutuksen Suomen Mestaruus 
- kilpailuihin ja eteläisten pelastusliittojen 
Rescue Race - kilpailuun ja sai molemmista 
hopeaa. 
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Kouvolan vapaa-ajan asukastoimikunnas-
sa on kolme Jaalan, kolme Valkealan, yksi 
Kuusankosken, yksi Anjalankosken ja yksi 
Elimäen vapaa-ajan asukkaiden edustaja, 
yksi Jaalan kesäneuvoston, yksi Valkeala-
klubin ja yksi Kouvolan vapaa-ajan asuk-
kaat ry:n edustaja sekä kolme kaupungin 
edustajaa. Toimikunnan tehtävänä on 
edistää Kouvolan kaupungin päätöksente-
koelinten ja vapaa-ajan asukkaiden välistä 
yhteistyötä ja tiedonkulkua sekä antaa va-
paa-ajan asukkaille mahdollisuus vaikuttaa 
päätöksentekoon.
Tukena tässä työssä on vapaa-ajan asukas-
ohjelma ja Palveluinfo mökkiläisille, jotka 
ovat luettavissa Kouvola.fi :ssä hakusanalla 
vapaa-ajan asukastoimikunta. Näistä selvi-
ää kattavasti mitä palveluja Kouvolassa on 
ja miten ne löytyvät.

Tiedon hankkiminen ja saaminen on kes-
keistä. Sähköisen kylien uutiskirjeen voi 
tilata Kouvolan sivuilta https://uutiskirje.
kouvola.fi/. Kaupungilla on omat sivut 
mökkiläisiä varten www.kouvola.fi/mokki-
laiselle, josta löytyy tietoa moneen asiaan. 
Facebookissa löytyy Kouvolan mökkiläis-
ten ilmoitustaulu. 

Vaikuttaminen on käytännössä ollut ot-
tamista kantaa mm. seuraaviin: Kuntien 
jätehuollon palvelutaso 2023-2024, 
Pohjois-Kymen Kasvu ry:n strategia 
2023-2027, Valtatien 6 parantaminen 
Kouvolan kohdalla välillä Keltti-Tant-
tari -tiesuunnitelma sekä vastaamal-
la kaupungin ja muidenkin tahojen 
vapaa-ajan asumista koskeviin kyse-
lyihin kuten omakotiliiton välityksel-
lä tulevaan mökkibarometriin, jota 
kautta pääsemme vaikuttamaan val-
takunnallisesti.
Olemme päässeet tutustumaan Kou-
volan matkailukohteisiin, kuten uusi 
Tykkimäki Resort, näin osaamme 
kertoa matkailukohteista eteenpäin.

Vuonna 2023 Kouvolan vapaa-ajan 
asukastoimikunta järjestää pieni-
muotoisen kesätapahtuman ener-
giateemalla perjantaina 30.6.2023 
klo 10.00 Kouvola -talolla.
Vapaa-ajan asunnoilla energiansääs-

töratkaisut ovat 
tärkeässä roolissa. 
Tapahtumassa pe-
rinnemestari kertoo 
vanhan rakennuk-
sen oikeaoppisesta 
lisäeristämisestä 
ja kaupungin ra-
kennusvalvonta 
rakennuslupa-asi-
oista. Lisäksi ohjel-
massa on ilmainen 
opastuskierros Ka-
sarminmäellä. Tapahtumasta kerrotaan 
tarkemmin vapaa-ajan asukkaille lähetet-
tävässä kesäkirjeessä sekä Kouvolan tapah-
tumat -sivustolla.
Tuulienergiasta ei juurikaan ole kokemus-
ta, joten etsinnässä on asiantuntija kerto-
maan jo tehdystä pienestä tuulivoima tai 
aurinko- ja tuulivoima -toteutuksesta.

Kouvolan vapaa-ajan asukkaat ry

Kouvolan vapaa-ajan asukkaat yhdis-
tys tiedottaa jäseniään ympäri vuoden 
vapaa-ajan asumiseen liittyvistä asiois-
ta, etsimme vastauksia jäsenistöltä tu-
leviin kysymyksiin. Viimeksi on järjes-
tetty tiewebinaari (joulukuussa 2022). 
Omakotiliiton tiedotteet, webinaarit ja 
koulutukset tarjoavat hyödyllistä tietoa. 
Lisätietoja energiaan liittyvistä tapahtumis-
ta motiva.fi -sivustolta.
Kouvolan vapaa-ajan asukkaat yhdistys 
tekee yhteistyötä Suomen Kylät ja Kymen-
laakson Kylät kanssa mm. yhteisten tapah-

Kouvolan vapaa-ajan asukastoimikunta

tumien merkeissä, esimerkkinä Raken-
netaan yhdessä houkuttelevampi kylien 
Kouvola.
Vapaa-ajan asukkaat ry:llä on tiivistä yh-
teistyötä Kouvolan vapaa-ajan asukastoi-
mikunnan kanssa mm. ehdottamalla käsi-
teltäviä aiheita ja jäseniä toimikuntaan.

Tule mukaan vaikuttamaan ja liity Kou-
volan vapaa-ajan asukkaat yhdistykseen 
osoitteessa https://www.omakotiliitto.fi/
kouvolanvaa

Energiansäästöterveisin
Heli Pieniniemi
hpienini@outlook.com 
Kouvolan vapaa-ajan asukastoimikunnan 
puheenjohtaja
Kouvolan vapaa-ajan asukkaat ry:n pu-
heenjohtaja

Kouvolan kaupungilla on oma 
toimielin vapaa-ajan asukkaiden 
asioiden esille tuomiseen, jonka 
toimiaika on valtuustokausi. 

Kuvassa vas. Heli Pieniniemi, maasetupalvelu-
jen päällikkö Minna Anttila ja maaseutuasia-
mies Katriina Pirhonen.
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TYKKIMÄEN 
PIHAPISTE

TYKKIMÄEN SORAN PIHA-ALUEELLA
TEHONTIE 18, 45200 KOUVOLA

PUH. 050 4762 862
MA-PE 8.30-16.30, LA (17.6. ASTI ) 10 - 14

YKSITYISTEIDEN KUNNOSSAPITOHÖYLÄYKSET

SORATEIDEN PÖLYNSIDONTASUOLAUKSET

VEPEK VUORINEN OY   040 7020 977

PALVELEVA PIHAPISTE

KUORMAUSPALVELU

KOTIINKULJETUS

PIHANRAKENNUS
TUOTTEET
MULLAT, SORATUOTTEET, KIVITUHKA, HIEKAT
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 - Kun asiakaspalvelu ja paikallisuus ratkaisevat - 

KymiTerveys Oy - Kymenlaaksonkatu 6, 45700 Kuusankoski
020 730 6210 - info@kymiterveys.fi - www.kymiterveys.fi

Onko yrityksesi työterveyshuoltopalvelut reilassa?

Onko palvelu vaivatonta ja saatko halutessasi 
työterveyshoitajaasi yhteyden? 

KymiTerveydessä saat! 

Moniammatillinen ja kokenut työterveystiimimme hoitaa 
asiakasyritystemme kaikki terveysasiat joustavasti ja tehokkaasti, 

kilpailukykyisin hinnoin. 

Pyydä tarjous työterveyshuoltopalvelustamme 
kirsi.kinnunen@kymiterveys.fi tai soita 040 580 4705

 Hei työnantaja ja 
yksityisyrittäjä!

 - Kun asiakaspalvelu ja paikallisuus ratkaisevat - 

KymiTerveys Oy - Kymenlaaksonkatu 6, 45700 Kuusankoski
020 730 6210 - info@kymiterveys.fi - www.kymiterveys.fi

Miltä kuulostaisi paikallinen 
työterveyspalvelu ja maatalousyrittäjille 

tuttu työterveyshoitaja? 

No hyvältähän se meistäkin kuulostaa! 

Olemme luoneet maatalousyrittäjille päivitetyn 
palvelukokonaisuuden, joka huomioi alan työterveyshuollolle 
asettamat vaativat erityistarpeet. Maataloustiimimme palvelee 

vuosien kokemuksella ja ammattitaidolla maatalousyrittäjiä 
yhteisenä tavoitteenamme terve yrittäjä ja yritys.

Lisätiedot ja tarjouspyynnöt: 
työterveyshoitaja Anni Sihvo 

040 125 3766 / anni.sihvo@kymiterveys.fi

 Hei Maatalousyrittäjä!

Saksalainen
MEISTER LINDURA
PUULATTIA
2200x270 mm
- kovetettu tammilattia
- harjattu ultramattalakattu
- antibakteerikäsitelty
- vedenkestävyys 24 h
- tehtaan takuu 25 v.

6880

TARJOUS-
HINTA!

€/m2

14 VÄRIÄ HETI

VARASTOSSA!

VINYYLI-
LANKUT

VINYYLI-
KORKIT

2490

3480 - 4480

2990

1380

ALKAEN

ALKAEN

ALKAENLAMINAATIT

€/m2

€/m2

€/m2

€/m2

Kivikonposiittirunko

Rigid-runko 4 mm

HETI VARASTOSSA YLI 50 VÄRIÄ

HETI VARASTOSSA

TARJOUKSET

YLI 100 VÄRIÄ
Tarjoukset 8 mm KL 32, 5 väriä

kymenparkett i . f i
Torvitie 3 Kouvola, p. 0400 806 402

Avoinna ark. 8-18, la 9-14



Su 27.8. klo 12–17
KAIKEN KANSAN 
KARJALAINEN PÄIVÄ 
Orilammen Lomakeskus, 
Voikoskentie 138, Hillosensalmi
Musiikkia, esitelmiä, pitäjäesittelyjä ym.
Tied. Eija Vänskä-Sinkkonen 
puh. 040 829 2706
Järj. Karjalan Liiton Kymenlaakson 
piiri ry

Pe 28.7. klo 18
ELOVALKEAT AVAJAISET
Orilammen Maja ja Lomakeskus
Voikoskentie 138, Hillosensalmi
Tied. Pia Liila puh. 040 5968 097 
Järj. Kinansaaren kyläyhdistys
VAPAA PÄÄSY

La 29.7. klo 12-14 
MATKAILUN SYNTY
REPOVESI 20 V.
Orilammen Maja ja Lomakeskus
Voikoskentie 138, Hillosensalmi
Suomen Kultareitti risteilyn lomassa
Mukana risteilyllä Emerituisprofessori 
Kaarle Nordenstreng sekä esiintyjänä 
Mirja Lavonen ja Veikko Jauhiainen
hinta 23 €/risteilytiketti

La 5.8. klo 11-15   
TAPAHTUMAPÄIVÄ
Nuolniemen metsästysmaja
Mouhuntie 131, tienviitassa 
Nuolimaja, Voikoski

Askartelupiste, kasvomaalausta, 
tehtävärata ja paljon muuta! Koko 

perheen tapahtuma. 
Kahvio.
Järj. Kinansaaren kyläyhdistys 
ry, Nuolniemen metsästysyh-
distys ry ja Mouhu-Voikosken 
Martat

La 12.8. klo 13 ja 16
MUISTIKUVIA 
KINANSAAREN 
KYLÄSTÄ 
Orilammen Maja ja Lomakeskus
Voikoskentie 138, Hillosensalmi

Draamallinen esitys tarinoista ja 
tapahtumista, työryhmä Hannu 
Pukkila ja Piia Kleimola sekä 
Kinansaaren kyläyhdistys ry.

La 12.8. klo 10–13 
MISTÄ RUOKA TULEE?
Tapahtuma koko perheelle Suomen 
Puotimuseolla. Myynnissä alueen tuot-
teita ja esittelyssä työkoneita ja paikal-
lista alkutuotantoa. 
Järj. Valkealan museoyhdistys sekä 
MTK-Valkeala

Su 13.8. klo 13–15
ELOVALKEAT 50 VUOTTA 
Valkealan vesillä -juhlakonsertti
Orilammen Maja ja Lomakeskus
Voikoskentie 138, Hillosensalmi
Harmonikkataiteilija Jani Helenius 
orkestereineen. Janilla on kolme 
Suomen mestaruutta: mm. hopeinen 

harmonikka 1989 ja kultainen harmonik-
ka 1998. Solistina viulisti Taru Piira
Konserttissa tunnettuja, vanhoja ikivih-
reitä sävelmiä. Konsertin juontaa Mirja 
Lavonen-Niinistö
Järj. Kouvolan kaupunki, kulttuuripalvelut 
ja Orilammen Maja ja Lomakeskus
VAPAA PÄÄSY

La 19.8. klo 9–14
LITVIIKKIMARKKINAT
Valkealatalon P-alue
Toikkalantie 5, Valkeala
Järj. LC Valkeala/Vekara

La 19.8.  klo 20–24
SOIHTUJEN YÖ
Soihtujen toivotaan syttyvän vesien 
rannoille koko Kouvolan alueella, mutta 
erityisesti vanhan Valkealan alueella.

SOIHTUJEN YÖ 
ORILAMMELLA
Orilammen Maja ja Lomakeskus
Voikoskentie 138, Hillosensalmi
Klo 21–22.30 Soihtujen yö risteily 1
Klo 22.30–00 Soihtujen yö risteily 2
Ilotulitus klo 22.20
Tähtiesiintyjä liput 15€/hlö Kari Vepsä
Lounaalla klo 11.30–15 Karjalaisia perin-
neherkkuja runsaan pitopöydän lisäksi 29 
€/15€

Su 20.8. klo 15
Rillumarei-musiikkinäytelmä
ROVANIEMEN 
MARKKINOILLA
Valkealan kesäteatterilla
Vanhatie 22, Valkeala
Käsikirjoitus: Juse Venäläinen
Ohjaus: Antti Heikkinen
Koreografia: Merja Kuisma
Rooleissa: Juha Laitila, Jaska Mäkynen, 
Merja Kuisma, Teuvo Oinas, Marja Peura, 
Leo Louhivaara, Jussi Valkonen, Timo 
Saarimäki, Juse Venäläinen 
Liput 20 €
Järj. Kouvolan kaupunki, kulttuuripalvelut
Lippujen ennakkomyynti: 
Kouvolan pääkirjasto
Salpausselänkatu 33, Kouvola
Parturi-kampaamo 
Hiuske Kustaa III tie 9, Valkeala

Su 20.8. klo 18
HAUTAUSMAAJUHLA 
MÄNTYSAARESSA
Lähtö 17.30 
Orilammen Maja ja Lomakeskus
Voikoskentie 138,  Hillosensalmi

La 26.8. klo 18
JAZZ-ILTA
Oravalan kartano
Tammipuisto 60, Oravala
Jazzkonsertti Oravalan kartanossa 
InkJazz taiteellisen johtajan Jari 
Perkiömäen johdolla.
Konserttikahvila. Pääsylippu 20 €/15 €. 
Lipun varaus: info@oravalankartano.fi
Järjestäjä: Oravalan kartano

KULTTUURIPALVELUT

kouvola.fi/elovalkeat

Valkealan kirkonkylän nuorisoseura ry/ 
Valkealan kesäteatteri esittää
Ensi-ilta 29.7. klo 14
Hirsmäen museoalueella 
(Museokuja 4, 45360 Valkeala)

Alkuperäinen käsikirjoitus: Hannu Tyhtilä
Käsikirjoituksen päivitys: Maiju Laurila 
Ohjaaja: Maiju Laurila ja Annukka Waara

Liput 20€/10€ (alle 16-vuotiaat)
Lippuja voi ostaa Netticketistä (netticket.fi)

Mukana esityksen toteutuksessa:
Aitomäen nuorisoseura ry

Esitykset:
la 29.7. klo 14 ensi-ilta
la 29.7. klo 18
ti 1.8. klo 18       
ke 2.8. klo 18
to 3.8. klo 18        
su 6.8. klo 18
pe 11.8 klo 20       
su 13.8. klo 14
to 17.8. klo 10 koululaisnäytös
to 17.8. klo 14       
pe 18.8. klo 10 koululaisnäytös
pe 18.8. klo 14

www.valkealannuorisoseura.fi

Toteutumista tukevat:
Kansalaisfoorumi
Jaalan, Elimäen ja Valkealan kehittämissäätiö
Kouvolan Kaupunki

Elovalkeat 2023 Valkealan vesillä

Rovaniemen 
markkinoilla

Rillumarei



Su 27.8. klo 12–17
KAIKEN KANSAN 
KARJALAINEN PÄIVÄ 
Orilammen Lomakeskus, 
Voikoskentie 138, Hillosensalmi
Musiikkia, esitelmiä, pitäjäesittelyjä ym.
Tied. Eija Vänskä-Sinkkonen 
puh. 040 829 2706
Järj. Karjalan Liiton Kymenlaakson 
piiri ry

Pe 28.7. klo 18
ELOVALKEAT AVAJAISET
Orilammen Maja ja Lomakeskus
Voikoskentie 138, Hillosensalmi
Tied. Pia Liila puh. 040 5968 097 
Järj. Kinansaaren kyläyhdistys
VAPAA PÄÄSY

La 29.7. klo 12-14 
MATKAILUN SYNTY
REPOVESI 20 V.
Orilammen Maja ja Lomakeskus
Voikoskentie 138, Hillosensalmi
Suomen Kultareitti risteilyn lomassa
Mukana risteilyllä Emerituisprofessori 
Kaarle Nordenstreng sekä esiintyjänä 
Mirja Lavonen ja Veikko Jauhiainen
hinta 23 €/risteilytiketti

La 5.8. klo 11-15   
TAPAHTUMAPÄIVÄ
Nuolniemen metsästysmaja
Mouhuntie 131, tienviitassa 
Nuolimaja, Voikoski

Askartelupiste, kasvomaalausta, 
tehtävärata ja paljon muuta! Koko 

perheen tapahtuma. 
Kahvio.
Järj. Kinansaaren kyläyhdistys 
ry, Nuolniemen metsästysyh-
distys ry ja Mouhu-Voikosken 
Martat

La 12.8. klo 13 ja 16
MUISTIKUVIA 
KINANSAAREN 
KYLÄSTÄ 
Orilammen Maja ja Lomakeskus
Voikoskentie 138, Hillosensalmi

Draamallinen esitys tarinoista ja 
tapahtumista, työryhmä Hannu 
Pukkila ja Piia Kleimola sekä 
Kinansaaren kyläyhdistys ry.

La 12.8. klo 10–13 
MISTÄ RUOKA TULEE?
Tapahtuma koko perheelle Suomen 
Puotimuseolla. Myynnissä alueen tuot-
teita ja esittelyssä työkoneita ja paikal-
lista alkutuotantoa. 
Järj. Valkealan museoyhdistys sekä 
MTK-Valkeala

Su 13.8. klo 13–15
ELOVALKEAT 50 VUOTTA 
Valkealan vesillä -juhlakonsertti
Orilammen Maja ja Lomakeskus
Voikoskentie 138, Hillosensalmi
Harmonikkataiteilija Jani Helenius 
orkestereineen. Janilla on kolme 
Suomen mestaruutta: mm. hopeinen 

harmonikka 1989 ja kultainen harmonik-
ka 1998. Solistina viulisti Taru Piira
Konserttissa tunnettuja, vanhoja ikivih-
reitä sävelmiä. Konsertin juontaa Mirja 
Lavonen-Niinistö
Järj. Kouvolan kaupunki, kulttuuripalvelut 
ja Orilammen Maja ja Lomakeskus
VAPAA PÄÄSY

La 19.8. klo 9–14
LITVIIKKIMARKKINAT
Valkealatalon P-alue
Toikkalantie 5, Valkeala
Järj. LC Valkeala/Vekara

La 19.8.  klo 20–24
SOIHTUJEN YÖ
Soihtujen toivotaan syttyvän vesien 
rannoille koko Kouvolan alueella, mutta 
erityisesti vanhan Valkealan alueella.

SOIHTUJEN YÖ 
ORILAMMELLA
Orilammen Maja ja Lomakeskus
Voikoskentie 138, Hillosensalmi
Klo 21–22.30 Soihtujen yö risteily 1
Klo 22.30–00 Soihtujen yö risteily 2
Ilotulitus klo 22.20
Tähtiesiintyjä liput 15€/hlö Kari Vepsä
Lounaalla klo 11.30–15 Karjalaisia perin-
neherkkuja runsaan pitopöydän lisäksi 29 
€/15€

Su 20.8. klo 15
Rillumarei-musiikkinäytelmä
ROVANIEMEN 
MARKKINOILLA
Valkealan kesäteatterilla
Vanhatie 22, Valkeala
Käsikirjoitus: Juse Venäläinen
Ohjaus: Antti Heikkinen
Koreografia: Merja Kuisma
Rooleissa: Juha Laitila, Jaska Mäkynen, 
Merja Kuisma, Teuvo Oinas, Marja Peura, 
Leo Louhivaara, Jussi Valkonen, Timo 
Saarimäki, Juse Venäläinen 
Liput 20 €
Järj. Kouvolan kaupunki, kulttuuripalvelut
Lippujen ennakkomyynti: 
Kouvolan pääkirjasto
Salpausselänkatu 33, Kouvola
Parturi-kampaamo 
Hiuske Kustaa III tie 9, Valkeala

Su 20.8. klo 18
HAUTAUSMAAJUHLA 
MÄNTYSAARESSA
Lähtö 17.30 
Orilammen Maja ja Lomakeskus
Voikoskentie 138,  Hillosensalmi

La 26.8. klo 18
JAZZ-ILTA
Oravalan kartano
Tammipuisto 60, Oravala
Jazzkonsertti Oravalan kartanossa 
InkJazz taiteellisen johtajan Jari 
Perkiömäen johdolla.
Konserttikahvila. Pääsylippu 20 €/15 €. 
Lipun varaus: info@oravalankartano.fi
Järjestäjä: Oravalan kartano

KULTTUURIPALVELUT

kouvola.fi/elovalkeat

Valkealan kirkonkylän nuorisoseura ry/ 
Valkealan kesäteatteri esittää
Ensi-ilta 29.7. klo 14
Hirsmäen museoalueella 
(Museokuja 4, 45360 Valkeala)

Alkuperäinen käsikirjoitus: Hannu Tyhtilä
Käsikirjoituksen päivitys: Maiju Laurila 
Ohjaaja: Maiju Laurila ja Annukka Waara

Liput 20€/10€ (alle 16-vuotiaat)
Lippuja voi ostaa Netticketistä (netticket.fi)

Mukana esityksen toteutuksessa:
Aitomäen nuorisoseura ry

Esitykset:
la 29.7. klo 14 ensi-ilta
la 29.7. klo 18
ti 1.8. klo 18       
ke 2.8. klo 18
to 3.8. klo 18        
su 6.8. klo 18
pe 11.8 klo 20       
su 13.8. klo 14
to 17.8. klo 10 koululaisnäytös
to 17.8. klo 14       
pe 18.8. klo 10 koululaisnäytös
pe 18.8. klo 14

www.valkealannuorisoseura.fi

Toteutumista tukevat:
Kansalaisfoorumi
Jaalan, Elimäen ja Valkealan kehittämissäätiö
Kouvolan Kaupunki

Elovalkeat 2023 Valkealan vesillä

Rovaniemen 
markkinoilla

Rillumarei
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Kylän yhteisiin toimintoihin ja ihmisten 
vuorovaikutuksiin tämä raja ei kuitenkaan 
tunnu vaikuttavan. Vireästi toimiva kyläyh-
distys koostuu kummankin puolen asuk-
kaista ja täydentyy sopivasti kesäasukkailla 
joita kaunis vesistö ja upea luonto houkut-
telee Kannuskosken seudulle.

Toimintaa ympäri vuoden

Vaikka Kannuskoski vilkastuukin kesäkau-
della, niin erilaisia virikkeitä ja toimintoja 
järjestetään ympäri vuoden. Seuratalo on 
tärkeä kokoontumispaikka jossa järjeste-
täänkin paljon erityyppisiä tapahtumia. 
Talolla voi harrastaa erilaisia pallopelejä, 
joogaa ja vaikkapa voimistelua. Seurata-
lon ylläpitäminen ja remontointi onkin 
viime aikoina ollut eras kylätoiminnan 
painopisteistä. Ikkunoiden uusimiseen ja 
kattoremonttiin kyläyhdistys saikin avus-
tusta  Länsi-Saimaan Leader ry:ltä ja nyt 
uudet energiaa säästävät ikkunat ovat jo 
paikoillaan. Kattoremonttikin valmistuu 
alkukesän aikana. Talvikaudella ylläpide-
tään talkoovoimin hiihtolatua sekä Kar-
hulammen laavua. Laavu onkin suosittu 
retkeilykohde ympäri vuoden jossa vie-
railijoita käy kauempaakin. Kesäaikaan 
kyläyhdistys ylläpitää Otvan uimarannan 
siisteyttä ja siellä onkin vilskettä helteisi-
nä kesäpäivinä. Myös Luumäen suunnalta 
tulevat veneilijät rantautuvat Otvalle josta 
on lyhyt matka kylän keskustaan baari- ja 
kauppapalveluiden äärelle.

Kesäkaudella 
kokoonnutaan Etapille
 Alueosuuskaupan lopetettua Kannuskos-
ken keskustassa sijainneen kylämyymälän 
piti kyläyhdistys muutaman vuoden baaria 
ja kauppaa talkoovoimin. Pari vuotta sitten 
kyläyhdistys vuokrasi toiminnat yrittäjälle 
joka jatkaa Ostola Etapin baari- ja pieni-

muotoista kauppatoimintaa edellenkin. Ke-
säaikaan Etapin terassi on erittäin suosittu 
kokoontumispaikka  niin kyläläisille kuin 
kesäasukkaillekin. Nostalgista tunnelmaa 
haluaville voidaan kertoa, että  Kouvolasta 
lopetetun Speden saluunan hirsikehikko 
löytyy Etapin edustalta aivan venerannan 
tuntumasta. Sieltä löytyy edelleenkin vil-
kasta saluunan terassitunnelmaa. Perintei-
set juhannusjuhlat ja Kannuskoskipäivän 
tapahtumat tuovat lisäväriä kesäkaudelle. 
Kesälauantaisin kyläyhdistys pitää myös 
kirpputoria osuuskaupan entisissä tiloissa.
Suomi meloo Kannuskoskelle
Kesäkuun 16. päivän aamuna Suomi meloo 
–tapahtuman osallistujat saapuvat Kannus-
koskelle. Mikkelistä lähtevat melojat saapu-
vat Väliväylää pitkin ja pitävät taukoa kylän 
venerannassa ja Etapin alueella.

Majoitusta moneen makuun

Kannuskosken lähialueelta löytyy monen-
laiseen tarpeeseen sopivia majoitus- ja 
matkailupalveluja. Tuhannen Tarinan talo 
tunnetaan kehittyvänä maatilamatkailuun, 
leiri- ja juhlatapahtumiin soveltuvana ko-
konaisuutena jossa vieraillaan kauempaa-
kin. Lakka Villas tarjoaa monipuolista 

mökkimajoitusta  aivan Väliväylän varrel-
la. Alueen useista majoitusvaihtoehdoista 
löytyy lisätieoja Kannuskosken nettisivuilta 
www.kannuskoski.fi

Tuhansia tarinoita 
menneisyydestä
Tuhansia tarinoita voitaisiin kertoa Kan-
nuskosken kylän vaiheista 1800-1900 
vuosiluvuilta. Tuolloin kylä tunnettiin 
tuottoisasta pahvitehtaasta ja siihen liit-
tyvistä saha- ja myllytoiminnoista. Kar-
tonkitehtaan toiminta loppui kuitenkin 
jo juhannuksena 1939 ja sittemmin myös 
tehdasrakennukset purettiin. Tämä teolli-
suustoiminta olisi verrattavissa vaikkapa 
Verlan maailmanperintökohteeseen. Myös 
puutavaran uittotoiminta ja siihen liittyvät 
tarinat ovat mielenkiintoinen osa Kannus-
kosken menneisyyttä. Onneksi tämä his-
toria huokuu Kannuskosken kylämiljöös-
sä vielä tänäkin päivänä. Näitä perinteitä 
kunnioittaen ja alueen ihmisten toiveita 
kuunnellen kyläyhdistys toimii ja suuntaa 
vetovoimaisia tapahtumia kylän vakituisille 
asukkaille sekä alueen kesänviettäjille.

Teksti: Cece Anttonen         
Kuvat: Cece Anttonen 
ja Kannuskosken ku-
va-arkisto

Kannuskosken kylän halki virtaava Väliväylä toimii 
rajana entisen Valkealan (nykyisen Kouvolan) ja 
Luumäen välillä. Kylä onkin saanut nimensä kan-
nuksen muotoisesta koskesta. Myös Kymenlaakson 
ja Etelä-Karjalan raja kulkee saman Väliväylän kes-
kellä. 

KANNUSKOSKI  KUTSUU KESÄÄN:
Kyläyhdistyksen järjestämiä tapahtumia kesäkaudella 2023
  6.6.2023  Siivoustalkoot  baarin ympäristössä
16.6.2023 Suomi Meloo Kannuskoskella
23.6.2023 Juhannuskokko Etapin rannassa klo 22
22.7.2923  Kannuskoskipäivän tapahtumat kylän eri kohteissa
20.8.2023  Sotilaspoikien kuoron konsertti seuratalolla
Suunnitteilla myös joulukonsertti seuratalolla.
Lisätietoja www.kannuskoski.fi tai kylän Facebook-sivuilta.
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ti-to 11-21
pe     11-02
la      12-02, su 12-21

Avoinna

Pizzapäivä tiistaisin!

KAIKKI LVI-ALAN TYÖT
Odottavatko vesijohdot uusintaa, 

kaipaako lämmitysjärjestelmä huoltoa, 
vuotaako hana tai pönttö?

kymenputkipojat.fi

Aki Relander
0400 945 538
aki@kymenputkipojat.fi

Tuomas Ellonen
040 702 0922 
tuomas@kymenputkipojat.fi
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Kouvolassa Kääpälän kylässä eli ja vaikutti 
vuoteen 2014 saakka ITE-taiteilija Ensio 
Tuppurainen. Syksyllä 2019 kyläyhdistyk-
sessä heräsi huoli edesmenneen taiteilijan 
taidepuiston tulevaisuudesta. Yhdessä pe-
rikunnan kanssa päätettiin aloittaa taidete-
osten pelastamisprojekti.  Vauhtiin päästiin 
koronan vuoksi vasta vuonna 2021. Useita 
talkoita on ollut sen jälkeen. Projekti alkoi 
teoksien inventoinnilla, jonka teki Kuva-
taideakatemian  valokuvauksen ja nykytai-
teen professori Veli Granö, maan paras ITE 
-taiteen erikoisasiantuntija. Luetteloinnin 
valmistuttua alkoi avustusten hankkimi-
nen, mikä työllisti silloin, kun lumi peitti 
ulkopihan teokset.

Itse töihin päästiin talkoohengessä  lop-
pukesästä 2021, jolloin  puiston päädyssä 
olevat maalaukset saivat uudet kehykset. 
Toinen iso urakka oli horoskooppiveis-
tosten uudet alustat ja veistosten  keskit-
täminen, jotta kävijä voi paremmin etsiä 
ja löytää oman horoskooppimerkkinsä ja 
vaikkapa ottaa selfien sen edessä. Lisäksi 
karannut avaruusolio löysi takaisin omalle 
paikalleen.

Vuonna 2022  työt jatkuivat. Kivat nettisi-
vut avattiin, teokset numeroitiin ja kohde 
sai hienon kartan. Upeat infotaulut pys-
tytettiin suomeksi ja englanniksi. Teoksia 
putsattiin ja korjausmaalattiin sekä osa 
ankkuroitiin uudestaan.  Ensio Tuppurai-
sen perikunta huolehti pitkin vuotta paikan 
siisteydestä ja tytär Marja Tiihonen teki 
paljon korjaustöitä.

Jätkän Onnela - taidepuisto on avoin kaikil-
le. Siihen voit tutustua veloituksetta. Muis-
tathan kuitata käyntisi vieraskirjaan, joka 
löytyy ison sienen alta postilaatikosta. Ensi 
vuonna tulee  100 v. Ension syntymästä. Pe-
rikunnan tavoitteena on järjestää paikalla 
juhlanäyttely, jossa myös sisätilojen sadat 
taideteokset tulevat yleisön nähtäville.

Kääpälän seudun kyläyhdistyksen edelleen 
jatkuvan hankkeen suurimmat tukijat ovat 
olleet JEV-säätiö, Keskitie säätiö, Maaseu-
dun sivistysliitto ry, Valkealan Saha Oy sekä 
talousneuvos Risto Kauppila. 

Projektimme jatkuu taas tänä vuonna. 
Tervetuloa tutustumaan! Paikan päällä  tai 
https://jatkanonnela.fi/ . QR koodilla pää-
set suoraan nettisivuille. 

ITE-taidetta Kääpälän Onnelassa
ITE -taiteen yleinen määritelmä on, että sen tekijät 
eivät ole saaneet taiteellista koulutusta. ITE tulee sa-
noista Itse Tehty Elämä.

Teksti:Christel Vaenerberg, kesäasukas & projektin vetäjä
Kuvat: Veli Granö, Christel Vaenerberg
Kartan piirtäjä: Max Koljonen

Oheisella QR-koodilla pääsee suoraan Jätkän 
Onnelan nettisivuille https://jatkanonnela.fi
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Lavan kulta-aikaa vietettiin 1920-1940 
-luvuilla. 1950-luvun tienoilla tanssilava-
toiminta pikkuhiljaa uinahti. Sittemmin 
jo reilun 15 vuoden ajan pieni aktiivinen 
Rasi-Rämälän maa- ja kotitalousseuran tal-
kooporukka on pitänyt lavaa toiminnassa 
ja uuttakin väkeä otetaan mielellään mu-
kaan toimintaan. Tanssien lisäksi lavalla 
on järjestetty erilaisia konsertteja, kylä- ja 
perhejuhlia, Lavis -lavatanssijumppaa ja 
viimeisimpänä kesällä 2022 ensimmäistä 
kertaa lasten touhutapahtuma.

Jos ei aina muuten ehdi tapaamaan ja kah-
vittelemaan niin Rämälän lava talkoineen 
ja kesätapahtumineen on kyläläisten koh-
taamispaikka. Niin kylän vakituiset asuk-
kaat kuin mökkiläisetkin mielellään järjes-
tävät tapahtumia lavalla sekä nikkaroivat 
ja kunnostavat paikkoja tarpeen mukaan. 
Yhteisöllisyys korostuu yhdessä tekemisellä 
oman kylän hyväksi kylien elinvoimaisuut-
ta tukien.

Väestörakenne kylässä on vuosien saatossa 
muuttunut jonkin verran ja tähän ollaan 
haluttu reagoida myös kokeilemalla uu-
sia, erilaisia tapahtumia perinteisten la-
vatanssien lisäksi. Konserteissa on kuultu 
mm. taiteellisempaa musiikkia Tango del 
Norten tapaan sekä ikivihreämpää sisältöä 
Satumaa -orkesterin sävelin. Lavis -lava-
tanssijumppaa Rämälän lavalla järjestet-

tiin ensimmäisen 
kerran 2019 ja sille 
oli selvästi kysyntää. 
Tulevanakin kesänä 
2023 lavistelemaan 
pääsee alkukesästä 
31.5. alkaen keski-
viikkoisin klo 18 
neljän viikon ajan. 
Mikäs sen muka-
vampaa kuin tans-
sahdella hyvässä 
seurassa ihanassa 
maalaismiljöössä.

”Rämälän kylälle 
on syntynyt viime 
vuosinakin uutta 
väestöä ja mökki-
läisiä on siunattu 
lapsenlapsilla, joten 
halusimme kokeilla jotain lapsillekin. Pik-
ku Kakkosestakin tuttu Siina ja Taikaradio 
oli buukattu konsertoimaan kolme vuotta 
sitten, mutta koronan yllättäessä meidät tä-
tä täytyi siirtää”, Rasi-Rämälän maa- ja ko-
titalousseuran puheenjohtaja Jukka Rämä 
harmittelee. Viime kesänä päästiin viimein 
viettämään lämmintä kesäpäivää Rämä-
län lavalla lasten konserttia kuunnellen ja 
monenlaisesta oheistoiminnassa nauttien. 
”Ohjelmassa oli mm. keppihepparataa, 
maalausta, ongintaa, koneita ja vierailipa 

Rämälän lava elää ajassa
Rämälän lava sijaitsee Rämälän kylässä Valkealassa, 
noin 25km päässä Kouvolasta. Tanssilavalla on pit-
kät perinteet, kesällä 2017 tuli kuluneeksi 100 vuotta 
toiminnan alkamisesta. 

itse Onni Oravakin paikalla. Tapahtuma on-
nistui hienosti ja saimme siinä määrin hyvää 
palautetta, että myös tänä kesänä lapsille on 
ohjelmaa luvassa”, lupaa Rämä. 

Sunnuntaina 2.7. klo 14-17 Rämälässä viete-
tään lasten touhuiltapäivää. Klo 15 konser-
tissa Pikku Kakkosesta tuttu Maisteri Molto 
(Isa-Eerika Lehto) opettaa musiikkia omin-
takeisella tyylillään kaiken ikäisille. Maisteri 
Molto on sekoitus kapellimestaria, klovnia ja 
musiikinopettajaa. Lisäksi luvassa on paljon 
monenlaista muuta kivaa puuhaa, kuten esi-
merkiksi SPR:n Nallesairaala, omatoimista 
nukketeatteria ja ongintaa.

Rämälän lavan toiminta on suuressa osin 
ahkeran talkooväen sekä avustusten varas-
sa. Tulevan kesän lasten tapahtumaa on tu-
kemassa Kouvolan kaupunki ja JEV-säätiön 
avustuksella järjestetään kesäkauden päät-
tävät lavatanssit la 29.7. klo 19-23.30. Upeat 
tanssintahdit takaa Väliaikainen solistinaan 
Petri Ryynänen. 

Kaiken kaikkiaan siis mukava kesä Rämälän 
lavalla tulossa. Poimihan päivämäärät kalen-
teriisi ja suuntaa Rämälään! Surffaamalla 
www.ramalanlava.fi löydät tietoa lavasta tai 
tykkää Rämälän lavasta Facebookissa ja py-
syt ajan tasalla tapahtumista! 
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Patosilta Jokelan Myllynkoskessa. Koskessa on ollut mylly ja patorakenteet pitkään. Tulvat ovat 
niitä vaurioittaneet useasti. Uiton aikaan oli käytössä tukkien uittoränni, joka näkyy kuvan keskel-
lä. Jauhatuksen loputtua 1950 luvulla ja uiton päätyttyä1960 luvulla rakenteiden kunto rapistui. 
Mylly kunnostettiin 1998 nykyiseen asuun ja patorakenteet purettiin uuden pohjapadon tieltä 
1999. Viimeisenä rakennettiin nykyinen ulkoilusilta kosken yli.

Käyräjoen sillat

Käyrälammmesta alaspäin n. 300 m oli 1947 
pioneerien rakentama 82 metriä pitkä silta. Si-
tä käyttivät mm. uittomiehet, lähes 20 mökin 
asukkaat, retkeilijät, suunnistajat ja puolustus-
voimat harjoituksissaan. Silta purettiin huono-
kuntoisena 1981.

Tuleva lautaron silta 
johtaa Lautaron uima-
rannan viereisen nie-
men vieritse Paaskosken 
suuntaan. Sillan penger-
työ on jo aloitettu, kuten 
kevyenliikenteen yhteys 
lautarosta Käyrälammel-
le. Jäämme odottamaan 
sillan avajaisia ja käyt-
töönottoa.

Avoimet ovet: myllyn esittelyä, kuvia Käy-
räjoen historiasta, uitosta ja Jokelan van-
han myllyn toiminnasta lauantaina 17.6 
kello 12-15. 
   
Lisätietoja Jokelan vanhan myllyn toimin-
nasta Facebook-ryhmässä “Jokelan vanha 
mylly, Myllynkoski”.

Myllykosken ulkoilusilta    ja myllyrakennus talviasussa. Silta 
valmistui vuonna 2000.

Haimin silta sijaitsi Käyräjoen mutkassa, vain hieman alajuoksulle 
uuden sillan sijainnista, Sen rakensivat pioneerit mv. Haimin tilauk-
sesta. Siltaa käyttivät uittomiehet ja Haimi itse. Silta tuli käyttökel-
vottomaksi 50-luvun lopulla.
Kuvassa joessa on uiton ohjaustukki.

Könkään silta kapeikossa entisen Valkealan sai-
raalan jäteveden puhdistamon vieressä oli uit-
tomiesten ja myös kylänväen käytössä. Sillassa 
ei ollut kaiteita. Se purettiin uittojen päätyttyä 
1963.

Teksti ja kuvat: Antti Koro,
Riitta ja Pekka Voutilainen
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utinrakennus.fi

LUOTETTAVAA 
RAKENTAMISTA 
JO 30 VUOTTA!



30 Kesä-Valkeala

Ajantajua ja 
muuta painettua!
Kalenterit  ja muut painotyöt

ammattitaidolla.

painokarelia
www.painokarelia.com 

Hirsitie 1, 45370 Valkeala
Puh. 05 741 3300

Tervetuloa palvelevaan kyläkauppaan!

Vuohijärven M-kyläkauppa, Näkkimistöntie 16, 

47900 Vuohijärvi. Puh. 040-680 8808

 Kyläkaupalta saat kaiken kesääsi. 

Niin tuotteet kuin palvelut!

Vuohijärven M-kyläkauppa
Pieni kauppa – suuri valikoima 

Palvelemme: 

1.5. - 31.5. ma – su klo 9 – 19

1.6. – 31.7. ma – su 9 - 21

1.8. - 31.8. ma – su 9 – 19

1.9. - 30.4. ma – la 9 – 18, su 12 – 18

• Veikkaus

• Valkealan apteekin toimipiste   

• Take away –kahvia

• Schenker

• Rahan nostot

• Asiamiesposti

• Paistopiste

• Matkahuolto

• Kuljetuspalvelu

• Kalastusluvat

Utti on kylä Kouvolasta 12 km 
itään, tosin nykyään puhutaan 
taajamasta. Alue koostui alunpe-
rin Haimilan ja Kuivalan kylistä.

Kuntaliitoksen myötä olemme osa Kouvo-
lan kaupunkia Valkealan suuralueella taaja-
ma n:o 46. Taajamamme rajoittuu Valkea-
lan kirkonkylään, Niinistöön, Aitomäkeen, 
Tuohikottiin, osaan Anjalankoskea ja Luu-
mäkeä. Asukasluku on tällä uudella Utilla 
on yli 1000 henkeä. 

Utti on monipuolinen kylä lähellä kaupun-
kia, mutta kuitenkin maaseutua sen kaikis-
sa muodoissa. Meillä on oma ala-aste eska-
reista kutosiin, päiväkoti, Utti-halli liikun-
nan harrastajille, kauppa, postitoimipaikka 
ja ihana Haukkajärvi. Utissa asuu kaiken-
ikäisiä vauvasta vaariin, lapsiperheitä hou-
kuttelee oma koulu ja jopa syntyvyys oli 
keskimääräistä Kouvolan aluetta parempi. 
Meidät tunnetaan tietenkin varuskunnasta, 
lentokoneista, laskuvarjotoiminnasta, Utin 
valleista ja monesta muusta. Vaikka kaikki 

näyttää hiljaiselta on Utis-
sa vireää perinteistä yhdis-
tystoimintaa mm Martat, 
Partiolaiset, kyläyhdistys, 
nuorisoseura ja varuskun-
nassa on omat yhdistykset 
esim. sotilaskotisisaret, 
laskuvarjojääkärikilta, 
täällä voi osallistua monel-
la tavalla. Paikkakunnalla 
on monen alan yrityksiä 
- myös maaseudun palve-
luja. 
Tervetuloa Uttiin!
Utin kylät ry 
 
 
Sami Salorinne, p 040 
5784437  Kasvinviljely, pe-
runa, tori ja kotimyynti 
Martta Pyötsiä, p 044 
2770188 Lännenratsastus-
ta, martta.pyotsia@gmail.
com, Instagramissa: Toi-
vola 1936 
Ravintola Tirva : pizzeria, 
lounasbuffet, kotiinkulje-
tus, tilaus p 041 3152619, 
www.ravintolatirva.fi 

Terveiset Utista

Utin koulu.
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VALKEALAN SAHA OY

VALKEALAN SAHA OY

R A K E N N U S T A R V I K E L I I K E

V A K A V A S T I   O T E T T A V A   R A U T A K A U P P A

Teollisuustie 26-28, 45360 Valkeala • P. 010 337 4760 • info@valkealansaha.fi

Kesän kuumimmat värkit ja 
tavarat Valkealan Sahalta!

Maalit sävytettynä!

Kestopuut kaikkeen 
piharakentamiseen!

Kuljetus kotiin 
tai mökille asti!

Osallistu autoarvontaan
ja voita Hyundai i10!

Arvonta 
suoritetaan 
15.11.2023. 
Ilmoitamme 
voittajalle 
henkilökohtaisesti.

Täytä arvonta-
kuponki 
myymäläs-
sämme. 

Valkealan Saha on perinteinen palveleva rautakauppa, 
josta saat parrusi höylättynä ja tarvittaessa millilleen 
oikeassa mitassa.
Valikoimastamme löytyy kaikki rakentamiseen ja remonttiin 
tarvittava aina perustuksista viimeistelyyn asti. Ja jos 
jotakin ei löydy hyllystä, hankimme sen hetkessä.
Palvelemme ammattitaidolla sekä vaimon pakottamia 
että hommasta tienaavia. Soita tai tule käymään, meillä 
on mitä tarvitset!
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Tila
a

ja
Naut

i!

IstanbulKebabPizzeria
www.istanbulpizzeriakebab.fi

Hirsitie 1, 45370 Valkeala
p.05 311 5555

- kesämökit, omakotitalot, rivitalot ym.
- suunnittelu, rakennuslupahakemukset, 
  vastaavat työnjohtajat
 ”Rakentaminen jatkuu reippain ottein,
kun on tarvis, niin viestiä meille,
Muurosen timpurit nikkaroi mökin teille”

antero.muuronen@rp-muuronen.fi  puh. 050 573 3823

MUURONEN RAKENTAA 
JA REMONTOI
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Vaaralliset jätteet 
keräykseen Valkealassa

Ekokaari 50, 46860 Keltakangas
vaihde: 05 744 3400
www.kymenlaaksonjate.fi

Tuo myös sähkölaitteet ja metallit
Kymenlaakson Jäte Oy järjestää vaarallisen jätteen  
keräyskierroksen Valkealassa maanantaina 12.6.
Keräykseen voi tuoda kodin vaarallisia jätteitä, metalli-
romua ja sähkölaitteita. Keräys on maksuton. Näitä  
jätteitä otetaan maksutta vastaan myös jäteasemilla. 
Öljyn imuauto on mukana keräyskierroksella.

Lajitteluohjeet ja lisätiedot: www.kymenlaaksonjate.fi

Seuraa meitä 
somessa!

13.00–13.30

13.45–14.15

14.45–15.15

15.45-16.15

16.30-17.00

17.30-18.00

Voikoski, ekopiste
Kuismantie 35

Hillosensalmi, ekopiste 
Hillosensalmentie 1266

Anttila, ekopiste
Anttilantie 488

Valkeala-talo, P-alue
Toikkalantie 5

Toikkala, kuivuri
Hyyryntie 45

Utti, Uttihallin ekopiste
Utintie 88

Aikataulu maanantaina 12.6.

Huom! Keräykseen 
ei oteta kyllästettyä 
puuta, ajoneuvojen 
kumirenkaita eikä 

asbestia.

Tirva on pieni, mutta pippurinen kylä 
Pohjois-Kymenlaaksossa, Kouvolan kau-
pungissa. Tirvan seudulla Suomen luonto 
tuo esiin parhaat puolensa – kuvankaunis 
ja puhdas ympäristö on monipuolinen 
joki- ja koskimaastoineen, lukuisine jär-
vineen ja lampineen, jylhine kallioineen 
sekä laajoine metsineen.

Tirvan seutu on laaja käsite ja koostuu 
useammasta pienestä kylästä. Seutuun 
kuuluvia kyliä ovat Sorsala, Pyötsiälä, Ko-
hopää, Kimmo, Pasi, Kourula, Tirva, Kiuri, 
Rautjärvi, Hörkäs, Rasi, Rämälä, Inkerilä ja 
Uusi-Mauno. Tällä luonnonkauniilla seu-
dulla asuu noin 400 vakiasukasta ja kesäisin 
Tirvan raitin kulkijat kolminkertaistuvat.
Suomen Gallialaksikin tituleerattu Tirva 
on kuuluisa erittäin aktiivisesta seura- ja 
yhdistystoiminnastaan sekä iloisista ja avu-
liaista ihmisistään. Juhannustori ja erilaiset 
tapahtumat läpi vuoden kokoavat seudun 
vakinaista ja kesäväkeä yhteen. 
Seudun läpi virtaavan upean Väliväylän 
varrelta löytyy yli 60 vuotta yhtäjaksoisesti 
toiminut legendaarinen Tirvan tanssilava. 
Laadukkaat esiintyjät kokoavat tanssikan-
san Tirvalle kesäsunnuntaisin. Lavaa käyte-

tään myös erilaisten tilaisuuksien pitopaik-
kana. Väliväylä on kuuluisa tukin uittoreit-
ti, joka on nykyisin melojien ja kalastajien 
ahkerassa käytössä.

Tirvalaiset ovat aktiivista teatterikansaa ja 
erityisen innokkaita 
näyttelijöitä ja kesä-
teatterintekijöitä. 
Tirvalle, Tirvan 
lavan yhteyteen ra-
kennettu kesäteat-
teri katsomoineen 
valmistui vuonna 
2009, ja se on siitä 
asti toiminut tirva-
laisen teatteritaiteen 
keskusnäyttämönä. 
Kesällä 2022 Tir-
van Nuorisoseuran 
kesäteatteri esitti 
Heini Junkkaalan 
käsikirjoittaman ja 
Sami Sivosen oh-
jaaman näytelmän 
10 tikkua laudalla. 
Muita viime vuosi-
en projekteja ovat 
olleet huikean suo-
sion saavuttaneet 
juureva tangoesitys 
Onnen maa (2019), 
kantrimusiikilla la-
dattu komedia Län-
nen pelurit (2017), 
musiikkipitoinen 
farssi Illalla, illalla! 
(2015), juhlavuo-

den historiallinen näytelmä Tirvan Iita 
(2013), lapsille suunnattu esitys Rasmus 
reissussa (2011) sekä kahtena peräkkäise-
nä kesänä esitetty Tukkijoella (2009–2010).

Tirvalta löytyy 11-väyläinen frisbeegolfra-
ta, joka alkaa Tirvan urheilukentän reunal-
ta ja väylät kulkevat metsässä olevaa lenk-
kipolkua pitkin. Maasto on hyvin jyrkkää 
ja rata kapea, joten rata antaa sopivasti 
haastetta myös kokeneemmallekin heittä-
jälle. Kierroksen jälkeen virkistäytymiseen 
ja ruokahuoltoon on oiva paikka Röllän 
uimaranta nuotiopaikkoineen 600 metrin 
päässä. 

Tirvalla on hyvä asua, työskennellä, har-
rastaa, mökkeillä, retkeillä ja käydä kyläs-
sä. Meillä on tilaa ja halua toivottaa kaikki 
lämpimästi tervetulleiksi!

Tutustu myös nettisivuihimme osoitteessa 
www.tirva.fi ja www.tirvanlava.fi. Faceboo-
kissa kannattaa ottaa seurantaan ainakin 
Tirvan lava ja Tirvan Nuorisoseura.

Tirva – kylistä parhain



34 Kesä-Valkeala

Lataa autosi ABC-mobiililla. 
Lataamalla kerrytät S-Bonusta.

KYMENLAAKSON KATTAVIN

KÄYTÖSSÄSI
SÄHKÖLATAUSVERKOSTO Iitti Kouvola

Pyhtää

Kotka

Hamina

Miehikkälä

Virolahti

VirojokiKippari

Karhula

Amiraali

Hirssaari

Myllykoski

Inkeroinen

Anjalankoski

Majakka

Koria

Koria 
S-market

Elimäki

Kausala S-market

Kausala

Jaala

Tuohikotti

Kuusankoski
Lehtomäki

Jokela

Valkeala

Utti
Tykkimäki Resort

Tykkimäki Aquapark

Kauppalankatu

Tornionmäki

LATAA ABC MOBIILI 

SOVELLUSKAUPASTASI

   VERKOSTO LAAJENEE KESÄLLÄ 2023
• Prisma Kouvola
• Original Sokos Hotel Vaakuna Kouvola
• S-market Valkeala

TEATTERIA ja TANSSIA
Renesanssiteatteri

Saltus Gladii, Liettua
Kuinka Kuningas sai Kuningattaren

Pyhän päärynän legenda
Säilättäret ja Härkätien Leikarit

TURNAJAISET

1600-luvun äksiisit
Gars

Peitsiturnajaiskilpailu ja  
Hevosturnajaiset

Rohan tallit
Keskiaikaritareiden taistelu

Saltus Gladii, Liettua

SIRKUSTA ja HUVIA
Nostra&damus
Suuri kirppusirkus

Sirkustelua ja vatsastapuhumista 

Encanta Oy & Logrus ry
Quasimodo, shamaaneja,  

keskiaikaisia pukuja ja kampauksia

Loitsuja, taikoja  
ja mystiikkaa

Mystikko Alexander XIII ja  
Loihtija Samu Kuusisto

Taikurikoulu
Jousiammuntaa

Tarinateltta, Tanja Järvinen

MUSIIKKIA
Jaroslavna, Ukraina

Kansanmusiikkia 
Trio Salamankka

Irlantilaista perinnemusiikkia.
Pääskylä-yhtye

Musiikkia folk-otteella

RUOKAA ja JUOMAA
Hyppivän hopan taverna

Paikallista artesaaniolutta, kahvia ja 
virvokkeita. Suolaista ja makeaa.

Keskiaikaiset syömingit
Kuokantalon Possua vartaassa

Kasarmiravintola
Lounasta talon tapaan

Lettukeisari
Suolaiset ja makeat letut  

letkeän lettukeisarin tapaan.

ENTISAIKAIN ELÄMÄÄ
Historian elävöittäjiä

Kauppiaita ja käsityöläisiä
Keskiajan pukumuotia

Miten keskiajalla pukeuduttiin?  
Mervi Pasanen

HYVÄÄ OLOA
Nekanvaaja Green Care
Rentoutusta ja voimaannusta  

eläinystävistä. 

Liput: Aikuiset 10 €, lapset ilmaiseksi. 
Keskiaika-, viikinkiaika- tai  
kansallispukuun pukeutuneet ilmaiseksi.

Tutustu koko ohjelmaan:
www.kouvola.fi/wiipurintienmarkkinat 
FB: Wiipurintien markkinat

Metallirakenteiden valmistus ja asennus

Soita 0400 558 494

Teollisuustie 44, 45360 VALKEALA

HSL-Metalli Oy
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TEATTERIA ja TANSSIA
Renesanssiteatteri

Saltus Gladii, Liettua
Kuinka Kuningas sai Kuningattaren

Pyhän päärynän legenda
Säilättäret ja Härkätien Leikarit

TURNAJAISET

1600-luvun äksiisit
Gars

Peitsiturnajaiskilpailu ja  
Hevosturnajaiset

Rohan tallit
Keskiaikaritareiden taistelu

Saltus Gladii, Liettua

SIRKUSTA ja HUVIA
Nostra&damus
Suuri kirppusirkus

Sirkustelua ja vatsastapuhumista 

Encanta Oy & Logrus ry
Quasimodo, shamaaneja,  

keskiaikaisia pukuja ja kampauksia

Loitsuja, taikoja  
ja mystiikkaa

Mystikko Alexander XIII ja  
Loihtija Samu Kuusisto

Taikurikoulu
Jousiammuntaa

Tarinateltta, Tanja Järvinen

MUSIIKKIA
Jaroslavna, Ukraina

Kansanmusiikkia 
Trio Salamankka

Irlantilaista perinnemusiikkia.
Pääskylä-yhtye

Musiikkia folk-otteella

RUOKAA ja JUOMAA
Hyppivän hopan taverna

Paikallista artesaaniolutta, kahvia ja 
virvokkeita. Suolaista ja makeaa.

Keskiaikaiset syömingit
Kuokantalon Possua vartaassa

Kasarmiravintola
Lounasta talon tapaan

Lettukeisari
Suolaiset ja makeat letut  

letkeän lettukeisarin tapaan.

ENTISAIKAIN ELÄMÄÄ
Historian elävöittäjiä

Kauppiaita ja käsityöläisiä
Keskiajan pukumuotia

Miten keskiajalla pukeuduttiin?  
Mervi Pasanen

HYVÄÄ OLOA
Nekanvaaja Green Care
Rentoutusta ja voimaannusta  

eläinystävistä. 

Liput: Aikuiset 10 €, lapset ilmaiseksi. 
Keskiaika-, viikinkiaika- tai  
kansallispukuun pukeutuneet ilmaiseksi.

Tutustu koko ohjelmaan:
www.kouvola.fi/wiipurintienmarkkinat 
FB: Wiipurintien markkinat
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WWW.NAKKO.FI

-MAANRAKENNUSTYÖT
-KIVIAINESKULJETUKSET
-MURSKEET
-SEPELIT
-HIEKAT 0400 553 785

NOPEASTI JA
 HELPOSTI, 

TOTTAKAI!!

VÄÄNTÄJÄN TILA
Tervetuloa rentoutumaan kauniin Väliväylän varrelle!

Mökkivuokraus
Kanootti -ja suplautavuokraus 

Ateriapalvelut

puh. 0400 525 062

    

040 730 5591

Onko sinulla tulossa juhlat ja toivoisit niiden 
järjestämiseen helppoutta? Vai toivoisitko 

somistusapua yritys- tai juhlatiloihin?

Humulta löytyy vuokralle erilaisia juhlatarvikkeita, 
kuten maljakoita, kynttilänjalkoja, juhlakaaria, led-
kylttejä, polaroid-kameroita, kestokukkia, astioita, 

jääkaappeja, pöytäliinoja, kuvausseiniä, valoja, 
äänentoistoa sekä paljon muuta. 

Tutustu Humun vuokra- ja somistuspalveluihin 
www.somistevuokraamohumu.fi

Haluaisitko nauttia kukkaloistosta vuoden jokaisena 
päivänä? Vai säilyttää hääkimpun äidiltä tyttärelle tai 

vieheen isältä pojalle?

KukkaHumulta kauniit kestokukkatyöt, jotka kukkivat 
ikuisesti. Kestokukat säilyvät upeana muistona elämäsi 

tärkeimmistä hetkistä! 

Tutustu KukkaHumun kestokukkiin 
www.kukkahumu.fi

Puhelin 040 865 3654
Kivimäki 3, 48310 Kotka

Toimipiste avoinna sopimuksen mukaan

Somistevuokraamo Humu
- Mukana elämäsi humussa -

KukkaHumu
- Ikuisesti kukkivat kukat -

Tunnelmallinen
KAHVILA
TI&KE	10-16

Paikanpäällä	leivotut	tuotteet.
Nauti	tai	hae	mukaan!

Tilaa	voi	myös	vuokrata
Kustaa	III	tie	9,	Valkeala
Lisätiedot:	050-4777705
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Nostureiden asennukset, huollot ja korjaukset

0400 762 047  •   Teollisuustie 7  •  Valkeala

Partio on maailman suurin nuorisoliike, jo-
hon kuuluu noin 45 miljoonaa partiolaista 
yli 200 maassa.
Suomessa partiotoiminnassa on vuosittain 
mukana noin 65 000 partiolaista. Partiota
monipuolisempaa harrastusta saa hakea. 
Partio on hauska ja monipuolinen harras-
tus, joka sopii kaikille. Partiossa leikitään, 
pelataan, retkeillään, leireillään, opitaan, 
saadaan uusia kavereita ja koetaan iki-
muistoisia elämyksiä.

Partio on mukaansa tempaava harrastus 
myös aikuiselle. Partiossa pääsee kehit-
tämään aivan uusia puolia itsestään ja 
samalla saa hyvää vastapainoa työelä-
mälle. Partiossa myös aikuiset tutustuvat 
uusiin ihmisiin, pääsevät kokemaan ja 
oppimaan uutta, voivat pitää hauskaa ja 
olla samalla iso apu ja ilo monen lapsen 
ja nuoren elämässä. Kaikki partion toi-
minta tehdään täysin vapaaehtoisvoimin.

Partiolippukunta Utin Pilvenveikot on pe-
rustettu vuonna 1937. Lippukunta on toi-
minut siitä lähtien lasten ja nuorten hyväksi 
Utin taajamassa.
Kahdeksankymmenluvulta lähtien lippu-
kunnan toiminnan yhtenä painopisteenä 
on toteuttaa perhepartiointia. Toiminnan 
tavoitteena on saada mukaan toiminnan 
piirissä olevien lasten ja nuorten perheitä 

lippukunnan retkille, leireille sekä erilai-
siin yhteistapahtumiin. Haja-asutusalueella 
toimivana lippukuntana on huomattu, että 
yhteiset tapahtumat ovat tärkeitä ja toivot-
tuja toimintamuotoja, koska viikoittaiset 
lasten/nuorten kuljetukset partioharras-
tukseen eivät aina ole mahdollisia. 

Utin Pilvenveikoilla on ollut toiminnassaan 
kaksi kokoustilaa; Kota Metsähallitukselta 
vuokratulla alueella sekä Kouvolan kau-
pungin omistama kokoustila Pilvenkolo. 

Utin Pilvenveikot ry tekee tiivistä yhteis-
työtä Valkealan seurakunnan kanssa. Seu-
rakunnalla ja lippukunnalla on erillinen 
taustayhteisösopimus. Lisäksi lippukunta 
tekee aktiivisesti yhteistyötä Utin koulun 
kanssa. 

Vuonna 2022 vietettiin lippukunnan 
85-vuotis juhlia. Lippukunnan toimintaan 
voi tutustua osoitteessa 
www.facebook.com/
utinpilvenveikot

Kuva: Toivo Laiho

Partiotoimintaa Utissa jo yli 80-vuotta
Partiolippukunta Utin Pilvenveikot ry on Utin kylällä toimiva partio-
lippukunta. Toiminnassa on mukana reilut 80-jäsentä. 
Uttilaisessa partiotoiminnassa korostuu yhdessä tekeminen ja kaikille 
avoin toiminta.  Toimintaryhmiä toimii lippukunnassa säännöllisesti 
viisi sekä aikuisten oma ryhmä.
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BARUM-RENKAAT DOTZ FUJI -VANTEET

Muista varmistaa autokohtainen sopivuus. Meiltä saatavissa myös renkaan ilmanpaineen valvonnan anturit.  |  www.rengascenter.fi 

235/35-19 1495€
tai alk. 43 € / kk

245/35-20 1895€
tai alk. 54 € / kk

225/45-18
tai alk. 38 € / kk

1295€

Renkaat: Barum Bravuris 5HM, vanteet: Dotz Fuji (Grey, Dark tai Gold)
RENKAAT & VANTEET
PAKETTIHINTAAN!

DOTZ FUJI -VANTEET

 Dotz Fuji 

GOLD

Kantolan 
Rengas Oy
Juvantie 77
50170 MIKKELI
015 172 162
015 172 562
kantolanrengas.fi 

Kantolan 
Rengas Oy
Teollisuuskatu 12
49400 HAMINA
05 344 8103
kantolanrengas.fi 

Kantolan 
Rengas Oy
Asentajankatu 4
45130 KOUVOLA
05 312 2181 
kantolanrengas.fi 

Kantolan 
Rengas Oy
Radantaus 2
45910 VOIKKAA
05 388 2016 
kantolanrengas.fi 
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Museon vieressä voit nähdä vanhan Kä-
räjätalon joka on kokenut monta erilaista 
vaihetta. Käräjäistuntojen loputtua talossa 
ehti toimia naiskotiteollisuuskoulu ja sen  
jälkeen tilat kunnostettiin kotiseutumu-
seoksi. Aittarakennuksia on kunnostettu 
palvelemaan museoyleisön viihtyvyyttä 
esimerkiksi kahvilatiloina. Samalla alueel-
la toimii myös virkeä Valkealan kesäteatteri 
joten katsottavaa riittää.

Alkuvaiheet

Kouvolan kaupungin tilaliikelaitos pyrki 
vuonna 2016 luopumaan omistamistaan 
kiinteistöistä joiden hallinta ei välittö-
mästi tukenut kaupungin lakisääteisiä 
peruspalveluja. Valkealan museoalue ra-
kennuksineen ja myös Suomen Puotimu-
seon toiminta haluttiin säilyttää paikallisin 
voimin. Nuorisoseuran talossa pidettiinkin 
12.10.2015 kaikille avoin museopalaveri, 
jossa päätettiin perustaa museotoimikunta 
valmistelemaan perustettavaa yhdistystä. 
Valkealan museoyhdistys ry perustettiin 
11.1.2016 kotiseutuneuvos Erkki Sillan-
pään johtamassa kokouksessa. Siitä alkaen 
yhdistys on vastannut museoalueen toi-
minnasta ja kehittämisestä.

Kaupan historiaa eri ajoilta

Upeassa Pokintalossa on Suomen Puoti-
museon pysyvät näyttelyt kolmessa eri huo-
neessa. Esillä on kaupankäyntiin liittyvää 
esineistöä, kalustusta ja lukuisia myyntiar-
tikkeleita aina 1800-luvun lopulta 1960-lu-
vun loppupuolelle, Pokintalon yläkerrassa 
on Kahvikutsut –näyttely kolmessa huo-
neesa ja käytävätilassa. Näyttelyn tunnelma 
kuvaa 1900-luvun alkuvuosien “paremman 
väen” rouvien kahvikutsuja.

Kausittain vaihtuva näyttely

Vuosittain vaihtuva näyttelytila sijaitsee 
myös Puotimuseon tiloissa. Tällä kaudella 
näyttelyn teemana on “Rajamailla”. Näyttely 
tuo esille Valkealan rajamaiden elämää esi-
neiden ja esittelyjen muodossa. Näyttelyyn 
voi tutustua Puotimuseon pääsylipulla.
Aitoissa on tunnelmaa…
Puotirakennuksen piha-alueella sijaitse-
vat aitat on pääosin saatu kunnostettua 

museovieraiden 
käyttöön. Viihtyisä 
aittakahvila tarjoaa 
mukavaa virkistys-
tä museokierroksen 
välillä ja myyntiai-
tasta voi ostaa mu-
seokäytöstä poistet-
tuja esineitä vaikka-
pa sisutuskäyttöön. 
Lasten oma Puoti 
on avoinna muse-
on aukioloaikoina 
ja siellä saa reilusti 
koskea esineisiin ja 
leikkiä perinteisiä 
kauppaleikkejä. So-
tilaskotyhdistyksen 
pienoisautonäytte-
ly ja talliaitta ovat 
myöskin mielen-
kiintoisia  koko perheen tutustumiskohtei-
ta. Samalla käynnillä kannattaa käydä kat-
somassa Käräjätalon nykyinen ilme. Talon 
sisätilat on kunnostettu kokous ym. tapah-
tumakäyttöön ja sinne on koottu myös his-
toriallisia näyttelykohteita.

Museomäellä tapahtuu

Kesäkauden aikana Valkealan museo-
alueella järjestetään myös koko perheelle 
suunnattuja tapahtumapäiviä. Ulkotapah-
tumiin on vapaa pääsy ja samalla pääsee 
nauttimaan monipuolisesta ohjelmatar-
jonnasta sekä puffetin herkuista. Yhdistys 
ilmoittelee tapahtumista tarkemmin pai-
kallisissa medioissa.

Oravan Matti ja museovierailu

Museokäynnin voi ajoittaa myös Valkealan 
Kesäteatterin näytäntöpäivälle. Tänä kesä-
nä esitetään Oravan Matti –näytelmä joka 
liittyy oleellisesti Valkealan historiaan. Yh-
teinen pysäköintikenttä helpottaa alueella 
vierailevia.

SUOMEN PUOTIMUSEO:
Puotimuseo on avoinna kesäkaudella 6.6. 
– 6.8.2023
ke-pe 12-18, la-su  12.15
Pääsymaksu jolla voi tutustua myös vaihtu-
vaan näyttelyyn  7 euroa/hlö
- alle 18 vuotiaat maksutta
Valkealan museoyhdistys ry.
Tarkempia tietoja nettisivuillamme ja Fa-
cebookissa
Osoite: Vanhatie 22, Valkeala

www.valkealanmuseo.fi
Vanhatie 22, 45370 Valkeala

Valkealassa sijaitseva Puotimuseo 
kertoo elävästi eri aikakausien 

kauppatoiminnasta.

Aittakahvila ja lapsille oma
Puoti jossa tavaroilla voi leikkiä.

Näyttelytilassamme vuosittain
vaihtuva näyttelyosuus johon voi 
tutustua samalla pääsymaksulla.

Museo on avoinna kesäkauden,
tarkemmat tiedot:

Puotimuseo

Kuva ja teksti Cece Anttonen
Aikamatka Valkealan museoalueella
Valkealan museoalueella huokuu 
alueellinen historia. Keskeisellä 
paikalla sijaitsee kauppias Pokin 
koristeellinen puotitalo johon on 
sijoittunut Suomen Puotimuseo.
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40. LITVIIKKIMARKKINAT
Lauantaina 19.8. klo 9 - 14
Valkealatalon pysäköintialue

klo 9 Markkinakojut aukeavat
klo 11 ja 12 Sirkus Bravuuri esiintyy
klo 13 Elo-Matti ja Elo-Maija 

Varaa oma myyntipaikkasi lcvekara.fi
Tiedustelut 050 3136 793

Lions Club Valkeala/Vekara

ELVINGIN TORNI
Hillosensalmentie 773

Avoinna 20.5.–17.9. 
lauantaisin ja sunnuntaisin 
kello 11–17

Aikuiset 3 €
Lapset 1 €

Repoveden kansallispuiston kynnyksellä, 
lähellä Lapinsalmea, kohoaa Tornimäellä 
eriskumallinen kahdeksankulmainen vaa-
leatiilinen rakennus: yli 20 metriä korkea 
Elvingin torni. Tornin rakennutti Kirjo-
kiven kartanon isäntä, vuorineuvos Ru-
dolf Elving 1905 - 1907 tulipalojen ja sa-
lametsästyksen vartioimista varten. Sotien 
aikana tornia käytettiin ilmavalvontaan, 
mutta sotien jälkeen torni rapistui pahoin. 
1990-luvulla lionsit rakensivat tornin si-
säosat - melkein sadan rapun puisen por-
taikon - talkootyöllä kokonaan uudestaan 
niin että Repoveden uljaita maisemia pää-
see ihailemaan tornista kesäviikonloppui-
sin.

Lions-toiminnan periaatteena on, että eri-
laisissa tapahtumien tuotto käytetään koko-
naisuudessaan yhteiseksi hyväksi. Keväisin 
lionsit lahjoittavat stipendejä kouluille jaet-
tavaksi, ja joulun alla jaetaan diakonityön 
kautta muistamisia vähävaraisille. Vuosien 
myötä lionsit ovat tukeneet nuorten har-
rastuksia ja vanhusten hoitoa, hankkineet 
sydäniskurin Vuohijärvelle, talkoilleet 
yksinäisten apuna ja järjestäneet lukuisia 
tapahtumia ja jakaneet kymmeniätuhansia 

euroja. Uusimpana talkoomuotona lionsit 
ovat mukaan kuljettamassa hävikkiruokaa 
valkealaisista kaupoista eteenpäin jaetta-
vaksi.

Lions-toiminnassa yhdistyy mukava yh-
dessäolo ja mielekäs tekeminen yhteiseksi 

Leijonia liikkeellä: 
Markkinahumua ja tuhansia talkootunteja
Tänä elokuussa jo 40. kertaa järjestettävät Litviikkimarkkinat ovat 
Lionsien näkyvin vuosittainen tempaus Valkealassa. Valkealatalon 
pysäköintialueelle odotetaan jälleen monituhapäistä markkinaväkeä 
kiertämään myyntikojuja ja tapaamaan tuttuja. Perinteisten markki-
narokan ja leijonkahvilan lisäksi juhlavuosi tuo markkinakentälle ai-
nakin ilmaisia sirkushuveja, isoja moottoripyöriä, autoesittelyn, Val-
kealan omia lähituotteita ja monenlaisia herkkuja kauempaakin.

hyväksi. 
Jos kiinnostuit, tartu vaikkapa markkinoil-
la lähintä leijonaa hihasta kiinni tai kurk-
kaa nettisivuilta lisää lions-toiminnasta. 
https://www.lcvalkeala.fi/

40 v.
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Käytä paikallisia palveluita!
Aholammen Tila
Marjoja ja marjajalosteita 
0400 533 778
aholampi@aholammentila.fi
aholammentila.fi

Autokauppiaasi.fi
Autokauppaa 050 382 5908
autokauppiaasi.fi

Birgit Koskela
Fysioterapeutti, jalkahoitaja
0400 904 965
birgitmariitta@gmail.com

Cafe Verso
Kahvila 050 477 7705
cafeverso.vla@gmail.com
facebook: Cafe Verso

Erkkatec Oy
Pihapuiden kaadot, kantojen jyrsintä
0400 416 833
pihapuutpinoon.fi

Hiushuone VioLetti
Parturi-kampaamopalvelut
050 572 8683
Facebook

Hoitohuone Ilon Sävel, Kirsi Moilanen
Kalevalainen jäsenkorjaus
040 549 2164
kirsi.moilanen911@gmail.com

HSL Metalli Oy
Metallirakenteiden valmistus ja myynti
0400 558 494

ICT-Palvelu Helminen
Tietotekniikan tukipalvelut, Valvontaka-
merat 040 559 2026
seppo.helminen@icthelmi.fi
www.icthelmi.fi

Jesse Nikki
Metsänhoitopalvelut, tonttihakkuut
040 745 8676
jesse@jessenikki.fi
jessenikki.fi

JM-Pipeline Oy
Putkistohuolto 040 487 1850
info@jm-pipeline.fi
www.jm-pipeline.fi

Juho Heikari
Polttopuunmyynti, mökkiteiden auraus 
Toikkalassa
040 842 7471 heikarij@gmail.com

Kaarnasydän Oy
Herkuttelukahvila, lahja-ja 
sisustusmyymälä
044 704 8499 kaarasydan.fi

Kahvila Verde
Kesäkahvila 040 178 3383
Instagram: Kahvila Verde

Kantolan Rengas Oy
Renkaita ja vanteita
05 312 2181 kantolanrengas.fi

Karhuntassut M&S Ky
Pihapuun kaato, urheiluhieronta
0400 751 071
info@karhuntassut.fi
www.karhuntassut.fi

Kiinteistö Oy Aslak
Kinteistöjen vuokraus, osto ja myynti
0400 657 136

Kiviharjun Ratsastuskoulu
Ratsastus- ja hevospalvelut
045 123 8483 
kiviharjuntila@hotmail.com
www.kiviharjuntila.fi 

Koumet Oy
Energiapuun korjuuta, puukauppaa ja met-
sänhoitoa 040 540 0203
topi.vainikka@koumet.fi
koumet.fi

Kouvolan Lvi-Palvelu Oy
Putki- ja IV-asennukset ja huollot
0400 150 980
olavi.kunnasto@kouvolanlvipalvelu.fi

Kuusaan LVI Oy
Mökkitalkkari, lämpöpumpputyöt
040 508 8815 info@kuusaanlvi.fi
kuusaanlvi.fi

KVL Putki- ja Poltinhuolto
Putki- ja poltinhuoltoa
040 730 5591

Kymen Charterline Oy
Linja-autojen tilausliikenne, matkatoimis-
topalvelut 020 710 9705
info@bussimatkatoimisto.fi

Kymen Granite Oy
Pihakivet, maa-ainekset
050 304 9000 
kymengranite.com

Kymen lemmikkieläinhoitola
Koirien ja kissojen hoitola sekä trimmaus-
palvelut 044 974 4401
diana.lampinen@gmail.com
www.kymenlemmikkielainhoitola.fi

Kymen Parketti Oy
Laminaatit, puulattiat
0400 806 402 kymenparketti.fi

Kymen Putkipojat
0400 945 538, 040 702 0922

KymiTerveys Oy
Työterveyshuolto yrityksille ja maatiloille, 
lääkärikeskus
020 730 6210 info@kymiterveys.fi
kymiterveys.fi

Lauluhuone Marilla
Yksilöllistä laulunopetusta sekä kuorokou-
lutusta 045 136 1194
lauluhuonemarilla@gmail.com
lauluhuonemarilla.fi

LehtoRakenne Oy
Kattourakointi 0400 906 948
patrik.lehto@lehtorakenne.fi
www.lehtorakenne.fi

Leipomo Koppanen Ky
Leipo- ja konditoriatuotteet
05 363 3661 myynti@leipomokoppanen.fi
leipomokoppanen.fi

Linja-Autoliikenne P. Puolakka Ky
Tilausajoliikenne
05 544 4950 info@puolakka.com
puolakka.com

MV Muuraus
Muuraustyöt 050 330 1218

Maanrakennus Aki Putkinen Oy
040 510 3874
info@maanrakennusputkinen.fi

Maansiirto L&A Oy
Murskeet, sepelit, nurmikkomultaa
040 740 3025
info@maansiirtoputkinen.com
maansiirtoputkinen.com

Matti Kousa
Luomuperuna ja -herne, myös riistaherne
040 547 8890 matti.kousa@gmail.com

Meine Oy
Jätteenkuljetus 050 355 2477
minna.laine@meine.fi
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Metsä- ja Tiepalvelu Leppänen
Raivaussahalla suoritettavat metsänhoito-
työt, taimien istutus, pihapuiden kaadot ja 
tieisännöinti 040 560 3371
metsajatiepalvelu.leppanen@elisanet.fi
www.metsajatiepalvelu.fi

Mikko Pyöriä
Räjäytys- ja louhintatyöt, 
metallipajapalvelut
040 739 3894 mikko.pyoria@gmail.com

Mittakolmio Ky
Jätevesisuunnitelmat, kiinteistöjen 
rajamerkinnät
0500 657 963 mittakolmio.fi

MR Kaivu 
Kaivinkoneurakointi
0400 752 930 matti.rama@pp1.inet.fi

Nakon Tila Oy
Maanrakennustyöt, murskeita
0400 553 785 nakko.fi

Nappa Machine Oy 
Nostureiden asennukset ja huollot
0400 762 047 nappamachine.fi

Nivelkuntoutus Posito / 
Anu K Peltonen Tmi 
Naprapatia ja hieronta
040 718 0591 info@nivelkuntoutus.fi
www.nivelkuntoutus.fi 

Norppa-Laiturit Oy
Laitureita, paljuja1
010 666 1515 info@norppa-laiturit.fi

Nosto ja Kuljetus S. Lehtinen Oy
Nostot ja kuljetukset
0400 905 080 slehtinen.fi

Onnentuohi
Hyvinvointi 040 839 5040
onnentuohi@gmail.com
www.onnentuohi.fi

Orilammen maja ja lomakeskus ky
Majoitus, ravintola ja risteily
05 389 881 info@orilampi.fi 
www.orilampi.fi

Painokarelia Oy
Painotyöt, kalenterit ym.
05 741 3300 painokarelia.com

Parturi-Kampaamo Hiuske
05 386 0043
margetta.ala-krekola@hiuske.fi
www.hiuske.fi

Piia Sarell / Alexandria
Säästämisen ja sijoittamisen asiantuntija, 
joka tarjoaa asiakaslähtöistä ensiluokkaista 
ja henkilökohtaista palvelua
040 535 4513 piia.sarell@alexandria.fi
www.alexandria.fi

Pitopalvelu Pinokkio
Pitopalvelu, juhlatila
050 530 2856 paakaripuoti@gmail.com

Poutahaukka
Kirjanpito- ja tilinpäätöspalvelut
050 412 0313 marjaana.partti@gmail.com

Puurin Kanala
Kananmunia, kanoja
puurinkanala.fi

Rakennusliike P. Rämä Ky
Rakentaa ja remontoi

Rakennuspalvelu Muuronen Ky
Rakentaa ja remontoi
050 573 3823
antero.muuronen@rp-muuronen.fi

Rat CIA Veli Heiskanen 
Hirvilahdentie 1 Vuohijärvi
Tuholaistorjunta: Hiiret, rotat muurahaiset 
ja ampiaiset ym. ryömivät ja lentävät tuho-
laiset. 040 149 8393 
veli.ratcia@gmail.com, ratcia.fi

Ravintola Istanbul
Pizzeria 05 311 5555
istanbulpizzeriakebab.fi

Ravintola J. Corazon
040 754 9423
Facebook: Ravintola J. Corazon

Repovalkea Oy
Repoveden tarina, metsähistoriaa
tervarumpu.fi

Salamark Ky
Jätevesijärjestelmät, rumpu- ja 
salaojaputket
0400 886 294 mperatalo@gmail.com

Sari Hietanen
Perunkirjoitukset, perhe- ja jäämistöoikeus
040 749 5555 toimisto@sarihietanen.fi
sarihietanen.fi

Siekkelin Puutyö Ky
Hirsirakennuksia, ikkunat, ovet, portaat
040 547 3148
oskari.siekkeli@siekkelinpuutyo.fi
siekkelinpuutyo.fi

Somistevuokraamo Humu
Juhlatarvikkeita, somisteita, kukkia
somistevuokraamohumu.fi

StarArt mainostoimisto
Mainossuunnittelu, teippaukset, 
tekstiilipaino
045 611 2888 info@starart.fi
starart.fi

Sudenkuoppa Oy
Yksityinen koirapuisto
050 412 0313 info@sudenkuoppa.fi
www.sudenkuoppa.fi

Suomen Viherpeukalot Oy
Puutarhamyymälä 044 075 0112
myymala@viherpeukalot.fi
viherpeukalot.fi

Sähkösuunnittelu Kepsu Oy
Sähkö- ja teletekninen suunnittelu
044 243 1189
joni.kepsu@suunnittelukepsu.fi

Taksi Tuohikotti
Taksiliikenne 0400 556 481
taksituohikotti@gmail.com
www.facebook.com/taksituohikotti

Tilausmatkaliikenne Realhillbus Oy
0400 657 756

Tilivalkea Avoin yhtiö
Maa- ja metsätalouden kirjanpitopalvelut
0400 776 996 toimisto@tilivalkea.fi

Tuhannen tarinan talo
Maatilamatkailu
050 530 3471
tuhannentarinantalo@tuhannentarinanta-
lo.com

Tykkimäen Pihapiste
Pihanrakennustuotteet
050 476 2862
tykkimaenpihapiste@gmail.com
tykkimaenpihapiste.fi

Utin Rakennus
Rakennusliike
utinrakennus.fi

Käytä paikallisia palveluita!
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Valkealan apteekki
Lääkkeet, apteekkituotteet
040 707 2640
apteekki@valkealanapteekki.fi
www.valkealanapteekki.fi

Valkealan helluntaiseurakunta
Seurakuntapalvelut
050 477 7705 cafeverso.vla@gmail.com
valkealanhelluntaiseurakunta.com

Valkealan Iltatähti Ry
Palveluasunnot 044 703 5610
arja.kaitainen@valkealaniltatähti.fi
valkealaniltatahti.fi

Valkealan Joona Oy
Kukkakauppa, viherrakennusta
05 355 3300 valkealanjoona.fi

Valkealan Saha Oy
Rautakauppa, konevuokraamo
010 337 4760 info@valkealansaha.fi

Valkealan Sisätori
Lounaskahvila, kirpputori
044 777 2497 info@valkealansisatori.fi
valkealansisatori.fi

Valkealan Sähkö ja Kone Oy
Kodinkoneet, sähkötarvikkeet,valaisimet
050 355 7435
mika.siekkeli@outlook.com

Vepek Vuorinen
Yksityisteiden kunnossapitohöyläykset 
ja suolaukset
040 702 0977 pekka@vepek.fi

Vuohijärven M-kyläkauppa Oy
Kyläkauppapalvelut  040 680 8808

Käytä paikallisia palveluita!
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Vuorelan Sora Seppälä Ky
Soraa, maa-aineksia 040 538 6515
mikko1.seppala@hotmail.com

Vääntäjän Tila
Mökkivuokraus, ateriapalvelut
0400 525 062 info@vaantajantila.fi
vaantajantila.fi
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timo.siekkeli@siekkelinpuutyo.fi puh. 0400-250 366
oskari.siekkeli@siekkelinpuutyo.fi puh. 040-547 3148

Kansikkaantie 450, 46230 VALKEALA

www.siekkelinpuutyo.fi

Siekkelin Puutyö

IKKUNAT
OVET

PUUPORTAAT
HIRSIMÖKIT

PAIKKAKUNNAN 
OMALTA VALMISTAJALTA

Oskari Timo


